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REPUBLIC OF KOSOVA

OMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLJE

Ekstrakt nga procesverbali, mbledhja e parg ¢ Kuvendit (& Komuniés s& Fushé-Kosovés, ¢
mbajiur me datén 22.01.2026, n€ ora 10:00h, né sallén ¢ Kuvendit i Komunés.

Anétarét ¢ Kuvendit i# Komun#s: Vionjat Hasani - Kryesues | Kuvendit 18 Komunés, Festim
Pliana, Daut Krasniqi. Kushirim Mirena, Kosovar Ademi, Hasime Kostanica, Filloreta Musaj,
Arlinda Mekolli, Rrahim Sogojeva, Hajredin Mjeku, Mirlinda Krasnigi, Afrim Dumani, Laurcat
Gojnovei, Jetmir Berisha, Burim Berisha, Ali Topalli, Etnik Berjani, Saranda Sllamniku, Vjosa
Kida Hyseni, Rrahim Témava, Valon Murseli, Ermal Dumani, Aida Alimi, Dardane Sogojeva
Shala, Migjen Kolshi, Bashkim Krasniqi, Dashnim Bajrami, Ali Ismaili, Driton Ademi, Vildane
Latifi dhe Radoman Dedorevic.

Prezent? nga Ekzekutivi i Komun#s: Valon Prebreza - Kryetar i Komunés, Shpend Bardigi -
Nénkryetar i Komungs, Shefget Zogaj - Drejior p&r Administrai®, Albana Gashi - Drejloresha pér
ShendetEsi, Adriatik Zeqgin - Drejtor pér Arsim, Taulant Kelmendi - Drejtor p&r Planifikim Urban,
Bardhyl Kojcici - Drejtor pér Buxhet dhe Financa, Durim Hajra — Drejtor pér Inspektorat, Izja
Mijeku - Drejior pér Shérbime Publike dhe Mjedis, Gezim Zogjani - Drejtor per Prong, Arton
Hajrullahu - Drejtor pér Gjeoderi dhe Kadasi®r, Pranvera Merovei - Drejtoresha plr Zhvillim
Ekonomik, Resul Makreshi - Drejtor pér Teknologji Inovacion dhe Integrime Evropiane

TE tjere: PErfagisues (& ShogensE Civile dhe Media.

REND DITE

1. Betimi i an®tarit 12 ri &2 Kuvendit 12 Komungs s& Fushe-Kosoves.

2. Aprovimi 1 Ekstrakiit t& Procesverbalit nga mbledhja inmugursese ¢ Kuvendit 2 Komunés
s FushE-KosovEs e datds 04.12 2025.

3. Propozim p&r emEnmin ¢ Nénkryetant (¥ Komungs pér Komunitete.

4. Pyetje dhe pErgjigje parlamentare.

5. Propozim pér themelimin ¢ Komitetit pér Politik# dhe Financa.

6. Propozim pér lejimin ¢ mjeteve financiare p&r kompenzimin e anétaréve 1# Komiteteve
tjera 1 Kuvendit t& Komunés.

7. Propozim pér themelimin ¢ Grupit Punues pér hartimin ¢ Planit & Punés s& Kuvendit 12
Komunés pEr vitin 2026.

8. Propozim pér caktimin ¢ Komisionit Komunal t& Aksionaréve n# Kompaning Rajonale 1&
Mbeturinave ‘Pastrimi’,

9. Propozim per lejimin ¢ mjeteve financiare pér Ndémmarrjen Publike Lokale *Fushé-

10. Propozim pér ndryshim-plotésimin ¢ vendimit Ne. 91, t& datés 31.03.2022 pér ndértimin e

Stacionit & Policis® n¥ Fush&-KosovE,




11. Propozim pér dhénien né shirytéam (€ objektit 1€ Ambulantés s& MjekEnsé Familjare pér
Lyre Scktonale PolicisE s& KosovEs né Fushé- KosovE.

12. Propozim pér nshqyrtimin ¢ vendimeve pér Projekt-Planit Zhvillimor Komunal pér vitet
20252033,

13. Propozim pér rishqyrtimin ¢ vendimit pér caktimin ¢ lokacionit p&r ndértimin ¢ shkollés
né [shatin Lismir.

14. Propozim pér rishqyriimi ¢ vendimit pér shujién ¢ punéloréve & Administralés
Komunale.

15. Propozim pér anulimin e vendimit & Kuvendit t& Komunés me Nr. 68, (& dates
25.07.2025.

16. Propozim per lirimin nga pagesa ¢ shérbimeve shéndetfsore pnimare né mjekesing
familjare pér kategorité me réndé€si 1€ veganta pér siguriné publike.

17. T& ndryshme.

Kryesuesi | Kuvendit 12 Komun#s: Pérshéndetje pér i gjith® 12 pranishmil, mir# se po takohemi
né punimet ¢ Kuvendit 1€ Komunés s& Fushé-KosovEs, mbledhja e parE ¢ rmegullt n€ mandatin e n
2025-2029, ¢ para pér vitin 2026, ju pErshéndes & gjithfve dhe ju déshiroj suksese dhe pung &
mbarE, né k& mugétim tonin dhe punimet tona né€ mbledhjet ¢ Kuvendit t# Komunés. Sipas
konstatimit t¢ gjithe asambleist#t jané prezentZ dhe kuormumi Eshi# | mjafiuesh®m pér 1 vazhduar
me punimet ¢ megullta né kZiZ mbledhje 2 Kuvendit t2 Komunés, atfher? pa humbur kohE po
fillojmé, menjéheré me rendin e dités ashiu sig i keni pranuar dhe materialet, besoj & gjithe,
fillojmé me pikén e paré 12 rendit & dités atEher, po i lexojmé pikat nj¢ nga njé deri ne fund, pastaj
i gesim nE volim dhe | miratojmé si pako. Pika e paré e rendit 12 dités &shi€ si vijon: Betimi i
anftaréve t& rinj€ 1 Kuvendil £ Komunés s& Fushé-Kosovés, 1 kemi dy ndryshime &hté em&nmi
i anBtarit/es 1€ i/re i€ Kuvendil i Komunés z. Dashnim Bajrami, emérohet an®targ i ni i Kuvendit
nga subjekti politiké Partia Demokratike e Ashkalijnéve & Kosoves, duke e zEvend&suar anfarin
¢ Kuvendit o Komunal z. GEzim Gara, po ashtu edhe #nj. Saranda Sllamniku ¢ cila em&rohet
anétare e re ¢ Kuvendit 12 Komun€s s Fush-KosovE, nga subjekti politik Lidhja Demokratike e
Kosovés, duke zévend&suar anftaren ¢ Kuvendit 2 Komungs znj. Rineta Bérbatovei. Kjo Eshié
pErmbajtja e pikés s& pare & rendit 12 dités. Pika e dyt@ € rendit ¢ dités, &shté *Aprovimi i ekstraktit
1# procesverbalit nga mbledhja inauguruese ¢ Kuvendit & Komungs s& Fushé Kosoveés e dags
04.12.2025, pika ¢ tretZ EshiE “Propozim pér em®rimin ¢ Nénkryetarit 8 Komuns pér
Komunitete’, nd€rsa pika e kat®rt, dubet 1€ ju njoftoj se kemi nj€ ndryshim n€ pErmbajtjen ¢ pikés
s katért, p&r dallim nga materiali, te cilin ¢ keni pranuar ju 2 gjithe, pika ¢ kat@rt ¢ rendit t& dités,
sipas Udh&zimit Administrativ Nr. 0572020 & Ministris? s& Administrimit & Pushtetit Lokal,
kérkohet g& 1€ pErfshihen 12 gjitha entitetet politike népér Komitetet ¢ Pérheréshme, né Komitetin
pér Poliik& ¢ Financa dhe Komiteti pér Komunitete, atdher? sipas udh#zimeve ligjore, g& vijn#
edhe pér shkak t& vullnetit g& t'i pErfshijmé 1€ gjitha entitetet politike b&jmE nj& ndryshim & vogél,
duke ju pérshiatur udhEzimeve g€ vijné nga lig)i, pérmbajtja ¢ késaj pike dhe anftarfve & komitetit
sipas udhézimit administrative, komileti yng pErb&het ose dubet 1€ jet# shial? andtard prej t€ ciléve,
po ashiu sipas udh&zimil adminisiraliv Kryesuesi | Kuvendil 8 Komunés, ¢ kryeson Komitelin pér
Politiké dhe Financa, ¢ pastaj ndarja bfhet né bazE 2 pergindjeve dhe rezultateve 1€ cilat i kan®
amitur subjekiet politike si n€ vijim: Levizjes Vetévendosje i takojng dy anétar® 1& Komitetit pér
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Politiké dhe Financa, mé anétar 1 takon Lidhyes Demokratike 1€ KosovEs, njé an€tar &shié nga
Partia Demokratike ¢ KosovEs, njé anftar n€ baz€ 1€ numril & volave ose pfrgindjes apo fugis?
politike me vota, qf ¢ kan® nga zgjedhjet ¢ kaluara, normalisht kétu hyn edhe partité ¢
komuniteteve, por duke pasur parasysh edhe Lidh&zimin Administrativ nj€ anétar i cili #shi@ anétar
i njé komiteti, nuk mund 1 jeté andtar i njé komiteti thetér, késhtu g kemi parasysh se né mbledhjen
¢ ardhshme né muajin shkurt, do 1€ themelohet Komiteti pér Komunitete, atéheré pérfaqésuesil e
komuniteteve, do & pérfagésohen né Komitetin pér Komunitete, késhiu & ne varhdojmé me
pérfag@suesit ¢ partive (€ tjera, IE cilat kan€ 28n€ ulfse né Kuvendin ¢ Fush&-Kosovs, ¢ g
vazhdojmé ¢ pérfaqisuesi i Z&nt & DrejtEsisé dhe prfagisucsi | Nismis Socialdemokrate, kjo
&shié permbajija ¢ pikés s& katlrt 1€ rendit 2 ditgs, pastaj pika ¢ pest€ e rendit 1€ dités Eshié
‘Propozim pér lejimin ¢ mjeteve financiare p&r kompenzimin ¢ anétaréve 1€ Komiteteve tjera 1€
Kuvendit & Komunés, k& do 1€ themelohen Komitete tiera dhe ajo do 1& béhet me pagesén, e cila
tashm& pErmbajtja e saj, &shié n€ materialin 1€ cilin ¢ kemi para vet&s. Pika e gjashi e rendit (&
dités &shté ‘Propozim pér themelimin ¢ Grupit Punues pér hartmin ¢ Planit t& Punés s& Kuvendit 18
Komunés pér vitin 2026°, pika ¢ shtaté ¢ rendit 12 dités Eshté *Propozim pr caktimin ¢ Komisionit
Komunal & Aksionarfve né Kompaniné Rajonale t8 Mbetuninave ‘Pastrimi’, pika ¢ teté &shig
*Propozim pér lejimin ¢ mjeteve financiare pfr Ndémmarrjen Publike Lokale “Fush& Kosova™,
pika ¢ nénié &shié ‘Propozim per ndryshim-plot&simin e vendimit Nr. 91, & datés 31.03.2022 pér
ndértimin e Stacionit 1 Policisé né Fushé-Kosové®, pika e dhjet® éshié ‘Propozim pér dhénien né
shfrytézim (& objekiit 1& Ambulantés s& Mijekesist Familjare pér Zyre Sektoriale Policist s
KosovEs n€ Fushé- KosovE', pika ¢ njémbédhjeté Eshi# “Propozim pér nshqyriimin ¢ vendimeve
pér Projekt-Planit Zhvillimor Komunal pér vitet 2025/2033", pika & dymbedhjets &shte ‘Propozim
pér rishqyrtimin ¢ vendimit pEr caktimin ¢ lokacionit p&r ndErtimin ¢ shkoll&s n# fshatin Lismir’,
pika ¢ remb&dhjeté Eshté ‘Propozim pér nshqyrtimin ¢ vendimit pér shujtén ¢ punftoréve 12
Administratés Komunale’, pika ¢ katfrmb&dhjeté Eshi ‘Propozim pér anulimin ¢ vendimit &
Kuvendit 1# Komunés me Nr. 68, 1 datés 25.07.2025", pika e pesémbédhjeté &shté *Propozim pér
lirimin nga pagesa ¢ shérbimeve shéndetésore primare né mjeck&sing familjare pér kategorit? me
rendési 12 veganta pér siguring publike’ dhe pika ¢ gjashtembedhjeté ‘Té ndryshme’. Atghers ng
bazE 1& kétyre propozimeve uné hapi diskutimin dhe po fillojmé, me shprehjen ¢ mendimeve 1
gjitha subjekteve politike, 1 marmim opinionin ¢ secilit, po fillojmé me Lévizjen VetEvendosje, a
pajtoheni pér k&E pErmbajtje & rendit 1€ ditgs.

Kosovar Ademi: Pérsh¥ndes I€ pranishmit n€ mbledhje: Lévizja Vet@vendosje, pajtohet me
pérmbaijtjen e rendit & dités, pér mbledhjen ¢ sotme.

Laureat Gojnovei: Pérshéndetje pér 1€ gjithe t& pranishmit n€ mbledhje, fillimisht dua & ju uroj
tE gjith¥ kolegéve, pér rezultatin e treguar gjaié zgjedhjeve dhe qgofié ky njé fillim | mbaré i punés
s Kuvendit B Komungs, mbizotroftf harmonia dhe bashk&punimi brenda két) Kovendi, nE
ményre g 1& pErfitojng gytetardt ¢ Komunés s& Fushe-KosovEs, sa i pérket rendit 12 ditds, sot u pa
ndyshimi pa paralaymérim paraprak, po ashtu &ht# | mang®t né mungesé 1& njé pike po thuajse
kryesore, e cila &shig ‘Pyetje dhe Pérgjigje Parlamentare, prej momentit kur ky ekzekutiv ka, marré
pushietin, mendoj s¢ kané ndodhur mjafi gjéra, q¢ sot 1 parashirohen pyetje dhe 12 memen
pérgiigie parlamentare. E keni paré dje, se po thuajse ka evuluar i gjithe rrjeti nga koleg/e, q& kané
plasuar materialin ¢ Kuvendit dhe komentet ¢ gytetardve, g€ kang dashur 2 ngrisin k&to ¢Eshije
pér shqyrtim. Ku mundemi ne t'i ngrisim kéto ¢&shtje, nése nuk ¢ kemi pikén ‘Pyetje dhe pérgjigie




parlamentare’. E dim& miré g€ n€ mandatin ¢ kaluar né dy mbledhje, kan€ munguar pyetje dhe
pergiigic parlamentare dhe Eshié bénd ¢ kaos k&, Eshté déshmitarg Ish/Kryesuesi | Kuvendit &
Komunés = Ali Ismaili, & cilit | &shté¢ pamundsuar g & vazhdoj® punén, né munges® 1€ kisaj
pike & rendit 1€ dités, andaj &shié propozim i Lidhjes Demokatike 1€ Kosovés, q€ 1€ hyn né rendin
¢ dités pika ‘Pyetjc dhe pErgjigie parlamentare’, po ashiu Kryesues ne kérkoj€ g€ né plan & punés
pika ‘Pyetje dhe pérgjigje parlamentare’, 1 jet® pika e dyté ¢ rendit (€ dités, pasi q& nuk jemi kétu
pér 1€ krijuar situata ¢ panevojshme, edhe me ardhur tek bllokimi | Kuvendit, po ashtu ¢ theksuat
shumé miré ndryshimin ¢ pikés katér, g€ ka t& b&j& me komitete, uné krkoj€ q€ kjo pike (2 shtyhet,
pér arsye se ju ¢ citual nenin ¢ Ligjit pér Vetéqevenisje Lokale, domethéng Ligi pér Vetégeverisje
Lokale, gf &shi€ neni 52 paragrafi 1, ku thoi2 se Komiteti pér Politiké dhe Financa, kryesohet nga
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés dhe pérbéria e tij, dubet 12 reflektojé perfagésimin e entiteteve
poltike. Kryesuesi tha qf n€ bazf numrit 12 votave, me pas edhe njé pérfaq@sim. Lidhja
Demokratike ¢ KosovEs, i ka nénté anétaré né Kuvendin ¢ Komunés, Lévizja Vetévendosje 1 ka
dhjet andtarE. Kryesues ju ¢ theksuat shumE mir€, g€ kjo me pErfagsuar edhe fuging politike
brenda Kuvendit &2 Komunds, a pérfagtson kjo pérb&rje e propozuar me propozimin shiesE qf na
erdhi sot, g€ e keni béré k&t¢ barazi brenda Kuvendit 2 Komungs, nEse LEvizja VetEvendosje i ka
tre anftar® nE Komitetin p&r Politiké dhe Financa, me dhjet€ anftaré né Kuvendin ¢ Komunés,
ndérsa Lidhja Demokratike ¢ KosovEs, me nénté anétaré né Kuvendin ¢ Komungs, ¢ ka njé andtare,
nj&jt sikur Z&n i DrejiEsisE, me nj€ anftar njE, Nisma SocialDemokrate nj€, prapé nuk Eshig
plotésuar udhfzimi administrative, sepse nuk pErfagEsohet Aleanca p&r Ardhménng ¢ Kosovés,
nése keni dashur mé i perfagsuar krejté, Eshié dashur me pérfagésuar edhe Aleancén pér
Ardhméringé ¢ Kosovés, uné kérkoj qF 1€ shtyhet kjo piké e rendit 1 dités, me kérkuar njé
interprelim zyriar nga Ministria ¢ Administrimit £ Pushietit Lokal dhe n€ mbledhjen ¢ ardhshme,
sE bashku me Komitetin pér Komunitete me i dhang edhe emmat, g€ mos # dalim as ne né njé
pozité & palakmueshme, q€ pastaj me k€rkuar anulim & ketij vendimi, pémdryshe nfse nuk
plotZsohen kfto dy kérkesa, ne nuk e votojmé rendin e dités.

Migjen Kolshi: Faleminderit Kryesues, pérshéndetje pér t& gjith® 1& pranishmit né mbledhje, i uroj
1 gjith® koleg®t 1& cilét ¢ kan® fituar mandatin, sa i pérket rendit @ dités, uné kisha shtuar vet#m
tek pika *Pyetje dhe pErgjigic parlamentare’, mendoj se do 1€ ishie shumé e nevojshme, 1€ ishte sot
kjo pik& pér arsye se prej marmjes s€ mandatit nga Kryetari | Komun€s para nj& muaj ¢ gjysfm,
kané ndodhur shumé vérshime, kand ndodhur shumé vendime & Kryetarit tf Komunés, shumé
largime nga puna, shumé mamje ¢ njerfzve n€ puné me projektin “Kosova Med' dhe "Caritas
Kosova' dhe Eshi® dashur me marré informata n€ lidhje me kéto.

Kryesuesi i Kuvendit 1€ Komunés: Po mé intereson 1€ dijé nése Migjeni ka folur né eméer 12
Partis# Demokratike t& KosovEs?

Asambleist#t nga PDK-s&: Sqaruan se ky &shif q€ndrim i 18r€ Grupil ton parlamentar®, andaj

po.
Kryesuesi | Kuveadit 8 Komunés: A don edhe dikush nga Partia Demokratike ¢ KosovEs me

mamé fjalén.

Asambleist&t nga PDK-sE: Jo.

Kryesuesi i| Kuvendit (2 Komun@s: Aghere nése nuk ka prej anétaréve & Partisé Demokratike
1# Kosovés, 1€ feréL




Bashkim Krasniqi: Pérshéndetje pér (& gjithe, pér Kryetarin ¢ Komundés, uné deshta me fol pér
pikén ¢ katén, né bazé 1€ Udh&zimit Administrativ, nése shkojmée né baz¢ 1€ numril 1 volave né
sgiedhjet ¢ fundit, t& cilat kane dalé, un besoj q¢ vendi para partive (€ Gjera, &shié i katérti | Partisé
Liberale Egjiptiane, edhe vendi n€ k&tE komitet i takon Partis Liberale Egjiptiane, késhtu qF uné
krkoj, qE 1€ respektohet udh®zimi administrative, sig ¢ theksove, edhe vet@ ng fillim dhe besoj q&
na takon.

Ali Ismaili: | nderuari Kryetar i Komunés, z. Valon Prebreza, i nderuan Kryesues i Kuvendit (€
Komunés z. Vionjat Hasani, & nderuar pérfagsues 1 subjekteve politike, ju pérshéndes o gjithéve
ju uroj shéndet, mbargsi dhe & jet, ky njé fillim i mbaré q bashkarishi ta qojme amanetin ¢
qytetartve 1€ cilét na kané voluar neve né vend me puné e pérkushiim fillimishi, s& dyti ata q& nuk
mé njohin uné jam Ali Ismaili, &ht# mandati im 1 katért, mendo) q€ jermi dy-ire asambleisié né
mandatin ¢ katért, jemi shum pak, uné pérfagq€soj njé grup 1€ qytetaréve 1& Fushé-Kosoves, por
mbi 1 gjitha pérfagésoj vetéveten, se skam ndonjE parti politike, jam me njé iniciativé qytetare
dhe si iniciativé qytetare, nuk kam maméveshje politike me askénd, por po ju informojé g€ ¢do
herE né gofi se vola ¢ k&saj iniciative qytetare, i dubet ktij Kuvendi dhe ¢ vierEsoj, € ajo pike ¢
rendit 1€ dit&s Eshit& né dobi & qyietarit, vola ime do ©f jeté pér, né qofi€ se ¢ vierfsoj qf nji piké
&sht# n& d&m 1€ qytetarit t& Fushé-Kosovés, nuk ¢ votoj, késhtu & jam shumé komod né kété pjese,
s¢ 5a pjesa juaj, g€ jeni. E vler&soj pjestmarrjen e Kryetarit 12 Komungs, pfr herg i€ paré pas shumé
viteve, po merr pjesé njé Kryetar | Komungs kEtu, sepse nuk ka man€ pjesE shumé moti, uné dhe
asmableist® 1€ tjer, q& jemi né mandatin ¢ katért, kemi harruar kur ka marr€ pjesé n€ njé mbledhje
Kryetar i Komunés, késhtu qf t& pfrgezoj kryctar, g€ jeni sot prezentE, Eshig njé pung ¢ mbaré q&
po fillon, po shpresoj & edhe ng & ardhmen, do 1€ vazhdoj€ kEshtu. Sa i pérket pikave € rendit (8
dités Kryesues i§ Kuvenditt € Komunés, né mbledhjen ¢ parg qf kam mbajtur para katfr viteve i
kam vendos ‘Pyetjet dhe pérgjigjet parlamentare’, sepse &shi€ ¢ vErtet? ajo g€ tha z. Laureati, né
momentin & kemi postuar n€ rrjete sociale, personalisht i kam mar€ tridhjet? e dy mesazhe private
né mesenger g mundem "1 dEshmojE me emra, sepse kam marre leje nga ata persona, g€ kang
disa pyetje, kryesisht janE shqet&sime 1# qytetarfve me mbeturina, kanalizim e tjera. Do € ishie
miré q€ pyetjet dhe pErgjigict & ishin pjese n€ rend dite, gjithsesi uné propozoj g 1€ hidhet nE
volim, ne jemi gf propozimi pgr pyetjet dhe pErgjigjet parlamentare 1€ jené nE k&E mbledhje.
VeErejlje tjeldr sa i pérket Komitetit pér Politiké dhe Financa, mendoj g€ Esht# shumé mirg, sepse
né materialin ¢ paré, qysh na ka ardh€ materiali ka geng gabim dhe shumé& mirg q€ keni reflektuar
dhe keni sjellE matenialin tjetgr, ku sipas Udh#zimit Administrativ, dubet 12 jen€ 1 pfriagsuara i€
gjitha subjekiet politike, sepse kEu jan® mésuar me domenin ¢ numrave me armogances, kush i ka
numrat me | vendos katér apo pesé anétarg, heré hoxhén ¢ shtina, heré ¢ hjekum, heré ¢ shtim
Aleancén, aigheré Nismén, kétu kané vepruar qysh kané dasht® dhe mandej, kur ¢ kané dérguar
alje né nivelin ¢ viergsimit, kang intervenuar me telefonata dhe ta kan€ kthyer pErgjigjen, qysh
kan& dashié vet#, keshiu g€ k& ka gené njé hallakam dhe ishallah, kthchet mbarg dhe mendoj, g€
i keni kthyer mbar® Kryesues i Kuvendit 12 Komun&s. Komiteti pér Komunitete Bashkim, aty
duhet me qen® Ui, sepse ju i pérfagéson komunitetet jo shumice dhe tre anétaré 1@ komuniteteve,
gofté nga Lista Serbe, gofté ju dy g€ jeni, uné nuk mundem me i périagésuar ma miré se ju, pér
até arsye ju shkomi andej, ¢ na vigmé knej. Uné & pérgézo) Kryesues dhe do 1€ mbéshiesim
giithémon#, kur ¢ shohim se t'i po punon drejté dhe komreki




Kryesuesi i Kuvendit i2 Komunégs: Faleminderit 2. Ali lsmaili, edhe pér zotimin pér mbéshtetjc
dhe po & garantoj, ¢f kemi me punuar miré dhe do 1 na mbéshtestsh gjithémong dhe gjithEmond
kemi nevojé pér volEn ¢ 18 githéve. Driton Ademi: Pérshndetje pfr (& gyithe 2 pranishmit né
mbledhje, urime secilit pér kété mandat dhe puné 12 mbare, und pajtohem plotésisht, me kifto pika
t& rendit 48 dités, personalisht mendoj, s¢ s€ pan dubet & konstituohen 1€ gjitha organet ¢ Kuvendit
dhe me vepruar né mbaijtjen e secilés piké & rendit te dités né vazhdimesi, eshié dashur 1@ jens
edhe tjerat Komiteti pér Komunitete dhe Komitetet tjera funksionale, sepse késhiu
funksionalizohet puna ¢ Kuvendit. Miré Eshig & deklarohemi pér ose kund€r rendit (& dités, nuk
Eshié miré 1€ IEshohemi né pErmbajtje né fillim, scpse kemi rastin me claboru seciln pike 2 ditds,
pra pérmbajija ¢ pikave 1& rendit 1€ dités, do 12 shijellohen secila piké veg ¢ veg, pikat e rendit 12
dités shtohen ose higen né bazé & Rregullores s&# Kuvendit, késhtu g€ nuk ka pika statike,
personalisht si Nismé Socialdemokrate, mendoj g ‘Pyetjet dhe pErgjigjet parlamentare” &shié piké
statike nuk parashch ligji g€ gjithmong dubet 1 jetg kjo piké ¢ rendit 2 dités, ké&shtu g€ uné
pajtohem me pErmbajtjen ¢ k&tij rendit 12 dités.

Vildane Latifi: PErshindetje per 1 gjithe & pranishmit n€ mbledhje, | nderuar Kryetar i Komunés
dhe Kryesues i Kuvendit 12 Komunégs, & nderuarfa koleg/e, ju uroj suksese n€ pung, subjckti jon€
Aleanca pr Ardhméring e Kosove, Eshig pér k&t rendit 1€ dités, duke pasur parasysh q€ shig
mbledhja e paré ¢ Kuvendit 1# Komunis.

Ali Topalli: PErshéndetje 1& nderuar késhilltarg, 1 ndervar Kryetar 1 Komungs dhe Kryesues i
Kuvendit t& Komunés, te ¢Eshija ¢ komuniteteve dha sqarimet Shefi i Grupit Parlamentarg i Lidhjes
Demokratike t& KosovEs, uné dua 12 fokusohem te rendi 1 dits, te pjesa ku pashé pika (& rendit t&
dités, 12 cilat ka propozime nga drejtor (8 drejtorive, singerisht, un® nuk e di a kemi zyrtarisht
drejtor n€ komuné, a keni informacion per kta drejtor, a Eshi€ dashur 1€ jetZ pikE e rendit 1€ ditds,
qE ké#ta keshilltar® komunal ta ken€ nj€ informacion sa drejtori jan€, kush jang, biografing ¢ tyre,
keshiu gE po e verejmé, se né pikat e rendit 2 dités kemi propozime nga drejtor (2 cilét, ung muk e
di kush jané.

Kryesuesi i Kuvendit 18 Komunés: T nderuar i kemi dy propozime q€ kan® ardhur nga
asambleistét tan€, propozimi i paré pér fujen né rendin ¢ ditds Esht2 ‘Pyetje dhe pErgjigic
parlamentare’, po vazhdojmE me volim me ngritjen ¢ dorés. Kush Eshig pEr futjen e pikave & rendit
& dit#s né k&& mbledhje, né pikén e katért t& rendit 12 dités, po ¢ vendosim pikén ‘Pyetje dhe
pergjigje parlamentare’. Tani ¢ gesim né votim.

U votua me unanimitet & volave nga anétar®l ¢ Kuvenditt & Komuniés, andaj konstatojmé s¢ pika
‘Pyetje dhe pergjigie parlamentare’, aprovohet dhe hyn si pik e kat®rt ¢ rendit & ditds n
mbledhjen e sotme. Propozimi i dyt€ Eshié g€ pika e kat®n e rendit te dités t& shiyhet pr mbledhjen
¢ ardhshme, kush Eshté *Pér" k81 propozim?

U votua me: nénté vola “pEr’, njémbEdhjet vota “kund&r’ dhe asnjE abstenim.

Pas votimit Kryesues | Kuvenditt & Komungs, konstatoj se ky propozim nuk kalon dhe pika e
katént e rendit 1 ditgs zhvendoset dhe mbetet si pika pest® ¢ rendit 12 dit#s. Tani po ¢ vendosim né
WErisi 18 gjitha pikat e rendit (€ dités né votim.

U votua me: gjashigmbedhjet® vota ‘pér’, asnjé voté *kundér’ dhe shiaté abstenime, giithsej njgzet
¢ tre anétaré pjesémarmés né volim.

¢ baz# 1# votimit Kryesuesi | Kuvendit 182 Komunés, konstato) g€ aprovohet rendi i ditgs i
propozuar me pikén shiesE *Pyetje dhe pErgjigje paralamentare’.




Pika ¢ paré (1) - Betimi i an€taréve & Kuvendit 12 Komun#s s& Fushé Kosovis.

Kryesuesi | Kuvendit t# Komun#s: Tani procesojmé me pikén e part 1€ rendit 1€ dités, dubet 1€
formojmé njE komision per verifikimin ¢ mandative, pir an®tar®t 1€ cilét do ¥ betohen sol.
Komisioni pérbhet prej tre anétaréve, nj€ nga LEvizja Vei#vendosje, nj¢ nga Lidhja Demokratike
¢ Kosovés dhe njé nga Partia Demokratike ¢ Kosovés. Ju lutem tani 12 jepni propozimet ¢ juaja
pér komision,

Kosovar Ademi: Né emér t& Grupit Parlamentar? 2 Lévizjes Vetévendosje pér anlare &
Komisionit pér verifikimin ¢ mandaicve ¢ propozojm€ znj. Arlinda Mekolli.

Laureat Gojnovei: N& emér & Grupit Parlamentarg 12 Lidhjes Demokratike 18 KosovEs pér
anétare & Komisionit pér verifikimin ¢ mandaleve ¢ propozojmé znj. Mirlinda Krasniqi.

Rrahim Térnava: Né emér t& Grupit Parlamentare 1€ Partisé Demokratike 1€ Kosoveés pér anétare
t& Komisionit p&r verifikimin ¢ mandateve ¢ propozojmé znj. Dardane Sogojeva Shala.
Kryesuesi | Kuvendit 2 Komun@s: A jeni i gjithé dakort me kEE pérbéne 1 Komisionil

U votua unanimisht nga t& pranishmit n¥ mbledhje.

Kryesuesi | Kuvendit (82 Komungs: Konstatoi s¢ me votim unanimisht formohet ky komision,
at¢her? anftarét ¢ propozuar pér komision @ dalin dhe t"i verifikojné mandatet.

Ftoj né emér t& komisonit znj. Arlinda Mekolli q& ta merr falén.

Arlinda Mekolli: PErshEndetje pér (€ gjith & pranishmit, tani Komisioni verifikoi mandatet
rpjedhore, né baz# & listés s& Komisionit Qendror 12 Zgjedhjeve dhe vendimet ¢ Komisionit
Qendror & Zgjedhjeve 1 datés 27.12.2025, pér anftarin z. Dashnim Bajrami nga Partia
Demokratike e Ashkalinjéve &8 Kosovs dhe vendimin e datés 21.01.2026, pér anétarén zmj.
Saranda Sllamniku nga Lidhja Demokrmatike ¢ Kosovés, andaj ne si komision konstalojmé, se janE
plot&suar kushtet pr leximin dhe nénshkrimin ¢ deklaratave 1€ betimit.

Kryesuesi | Kuvendit t# Komun®s: Faleminderit shumé, i floj anftar®t e rinj€ g€ ta lexojné
deklarat®n ¢ betimit dhe ta nénshkruajné at€ né fund, dy antarét ¢ rinj€ ngrituni n€ kEmbE ju luigm
dhe mund t& filloni ta lexoni deklarat#n ¢ betimit duke e shprehur ne fund edhe fjalén *Betohem’.
Saranda Sllamniku: Un# Saranda Sllamniku deklaroj solemnisht se do t'i kryej me nder,
besnikéri, pa anime ¢ me ndérgjegie dhe sipas ligjit detyrat dhe do "1 ushiroj avtonzimet ¢ mia si
anétare ¢ Kuvendit 12 Komungs s& Fush&-KosovEs, n€ mEnyr€ g€ (€ sigurohen kushtet per jeté 1£
qetE pEr i€ gjithe. *Betohem'.

Dashnim Bajrami: Uné Dashnim Bajrami deklaroj solemnisht se do t'i kryej me nder, besnikEn,
pa anime ¢ me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t'i ushiroj autorizimet € mia si anétar i
Kuvendit t& Komun&s s& Fushé-Kosovis, né ményré & 1& sigurohen kushiet pér jeté 1€ qeté pér 1
gjithe. *Betohem’,

Kryesuesi | Kuvendit t# Komunés: Unme ). Saranda Sllamniku dhe z. Dashnim Bajrami,
suksese dhe puné t& mbaré, prej k&tij momenti dy anSlarél ¢ rinjé jan€ zyrtarisht an¥ar &
Kuvendit 1& K.omunés s& Fush®-KosovEs, duke ¢ pfrmbushur numrin prej tridhjet# e nj€ anftarfve.

Pika ¢ dvi& (9) - Aprovimi i ekstraktit (& procesverbalit nga mbledhja inanguruese ¢ Kuvendit
1€ Komunés s& Fushé- Kosovis, date 04.12.2025.

Kryesuesi i Kuvendit (¥ Komunégs: A ka dikush digka & diskutojé meth prmbajtjes s& ket
procesverbali, nése jo atghere po ¢ hedhim ng votim “Ekstraktin ¢ procesverbalit nga mbledhja
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Inauguruese ¢ Kuvendit tf Komunés s& Fushé- Kosovés, daté 04, 12,2025,

U votua unanimishi nga 18 pranishmit, gjithsej tridhjeté ¢ njé anétaré 1& pranishém né mbledhje.
MNEé bazé 1& volimit Kryesuesi | Kuvendit 8 Komunés, konstalol se¢ me unamimitet (& volive &
anftaréve 18 Kuvendit & Komunés, aporovohet ‘Ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja
Insuguruese ¢ Kuvendit 18 Komunés s& Fushé-Kosovés ¢ dats 04.12.2025.

Pika ¢ treté (3) - Propozim pér emErimin ¢ Nénkryetarit (2 Komungs pér Komunitete.
Kryesuesi i Kuvendit € Komunés: Tani ¢ flojmé Kryetarin ¢ Komunés z Valon Prebreza g ta
merr fjalén.

Kryetari | Komunés: Pérshndetje pér 1 gjithé, sidomos pér asambleistat e rinjé puné & mbaré.
TE nderuar 1 pranish#ém mb&shietur n€ nenin 61 & Ligjit pér Vetdqevensje Lokale Nr. 03/L-040,
nenet 5, 6 dhe 7 18 Udh&zimit Administrativ & Ministrisé s& Administrimit Pushtetit Lokal Nr.
03/2023 pér procedurén 1& emErimil & Nénkryctarit i2 Komunés pér Komunitete, pas konsultimeve
paraprake me 1€ gjith® pErfaq@suesit ¢ komuniteteve jo shumicé né Komunén ¢ Fushé-KosovEs, i
cilat i kam mbajtur me datén 12.01.2026, i propozojé Kuvendit 12 Komungs, q& 12 marr® vendim
ﬁmﬁﬁnt;&ﬁmmﬂmwhﬁmmFﬂﬁ-ﬂmﬁ.Mikﬂﬂuﬁmilﬁhﬁli
nE pozitén e Nénkryetarit 12 Komun€s pér Komunitete pér mandatin zgjedhor 2025-2029, detyrat
dhe pergjegjésité e Nénkryetarit t& Komunés pér Komunitete, burojné nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale, Udh&zimi Administrativ Nr. 03/2023 dhe Statuti | Komunés & Fushé-KosovEs. Kérkojme
Kryesuesi i Kuvendit i£ Komun#s: Faleminderit shumé kryetar, sa pr sqarim prveg shumics
s thejishi®, nE k#E rast nevojitet edhe vota e dyfishi, ose prej tre an@tarfve € cildt jand
pérfagésues 1€ komuniteteve né Kuvendin ¢ Komunés, shumica e tyre duhet 1€ votojng pér k&l
propozim & Kryetarit t8 Komunés. A ka dikush digka 12 shioj& mreth kéiij propozimi? Po
vazhojméE me L&vizjen VetEvendosje.

Kosovar Ademi: N& emér 12 Grupit Parlamentar® (& Lévizjes Vetévendosje, pajtohet g€ propozimi
i Kryetarit 2 Komunégs £ aprovohet.

Laureat Gojnovei: Faleminderit Kryesues, znj. Saranda Sllamniku dhe z. Dashnim Bajrami urime
ju priftZ ¢ mbara, sa i pérket pikes s& rendit 1 ditds propozimi i emErimil & Nénkryetant pér
Komunitete, kryetari propozoi . Gézim Garén dhe citoi nenin 61 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
ku thot® g& “NE komunat ku 1 pakiZn 1096 e qytetaréve i pErkasin komuniteteve jo shumicE duhet
ta kené njé Nénkryeiar pfr komunitete®, nga regjistrimi i fundit ¢ dimé g€ né Komunén ¢ Fushé-
Kosovés, komunitetet jo shumicE nuk ¢ kan€ mb&mi 10%s, q do & thot#, se thirge né nenin 61 &
Ligjit p&r Vetégeverisje Lokale duhet & bien poshtE, pastaj udh&zimi administrativ e lejon njé
hap&siré g EshiZ né vullnetin ¢ njé kryetari me i propozuar Kuvendit & Komun#s p&r em&rim njé
MNénkryetar pér Komunitete, por thot# duke i rishikuar mund&sité financiare, ung mendoj g€ duhet
1€ na iregojné, a'i kané rishikuar mund&sité financiare, cilat jang mundé&sité financiare dhe w thimré
edhe né nenin 7 18 udhEzimit administrative, por uné mendoj se ky nen Eshié shkel, sepse ky nen
thotZ jo mé larg se 30 dit€ prej betimit t& Kryetarit 1£ Komunés dubet me propozuar, nuk ka pasur
vullnet brenda 30 ditéve prej betimit € Krvetarit 12 Komunés, nése dojmE me u thirré né udh&zimin
administrative, thimuni né 1&rési edhe tek nem 5, edhe te neni 6, edhe te neni 7, Nése ky vendim
ka me shkuar n& Ministri pér shqyrtim, uné dyshoj q€ do 1€ kthehet z. GEzim Gara dhe kjo Eshig,
sa me pastruar atf mangveshjen, qF ¢ keni bré gjaté zgjedhjeve lokale g€ ty me 12 thEng, qF &
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kemi propozuar pér Nénkryetar pér Komunitete, po minisiria nuk ¢ ka pranuar, sepse thoté ¢ keni
shkel udh&zimin administrativ. Edhe njfheré po them se udhézimi administrativ Esht€ shumd i
garté, neni 5 i'a lejon kryetarit me propozuar kEtE, por nése sol ¢ votojmé atéheré jemi duke shiel
nenin 7 18 udhézimit administrative, késhtu qf uné ju b&jé thimje si pér pikén ¢ Komitetit per
Politike ¢ Financa, g mos me qité né lajthitje, as k&€ Kuvend, e as kandidatin pér Nénkryetar nga
radb&t ¢ komuniteteve, kErkoni sqarim nga Ministria, n&se nuk ¢ kemi béré brenda 30 ditéve, ana
lejohet kurdo g€ ne déshirojmé me propozuar para Kuvendit 2 Komunés njé Ménkryetar pér
Komunitete. Ligiérisht Komunés s& Fush&-Kosovés, nuk i takon me pasur nj# Nénkryetar pér
Komunitete, sipas udhézimit administrativ po, por duke e respekiuar (£ gjitha nenct ¢ udhEzimit
administrativ.
Driton Ademi: PErpargsi né rastin ¢ Nénkryetant 8 Komun@s pfr Komunitete, kan€ dispozital ¢
Ligjit pér VetBgeverisje Lokale sipas hirarkise s¢ akieve juridike.
Aida Alimi: Pérshéndetje i nderuar Kryetar i Komunés dhe Kryesues i| Kuvendit (2 Komungs,
anftaré &8 Kuvendit urime, uroj q& & na shkoj® mbaré puna né k#té Kuvend, & nderuar &
pranish&m, uné kérkoj nj& sqarim nga juristi pasi q &shi k& i pranish#m, ¢ na tregoj sakig, sc a
thotZ ligji dhe rregullorja dhe a Eshté e drejig, kjo qE na Eshi ofruar pér (2 votuar k#té mandat.
Kryesuesi i Kuvendit t&8 Komungs: Faleminderit Aida, dikush tjetér prej kolegéve asambleistg,
Jo, attherd sa pEr sqarim ndaj kolegut z. Laureat Gojnovei thimmja né Ligjin pér Vetégeverisje
Lokale, duhet t& b&het pEr arsye 1€ procedurave t& zgjedhjes, ndérsa pErfaq@suesit ligjor mund &
ju drejioheni me shkrim, sepse kétu né Kuvend nuk ka 12 drejt€ fjale, sepse nuk &shi€ anétar i
zgjedhur i Kuvendit. Ateher€ sipas pérshkrimit dhe materialit, g€ ka ardhé thirrje n& k&€ ligj dhe
udhErimin administrativ, &ht€ p&r arsye 1€ procedurave 8 zgjedhjes, n¥se nuk ka dikush tetér
dicka me shivar né k#t piké & rendit & ditgs, atéherg vazhdojmé me hedhjen né votim, &
Propozimit & Kryetarit z. Valon Prebreza pér emErimin ¢ Nénkryetarit #€ Komun€s pér
Komunitete.
U votua me: gjashigmbédhjetd vota “pér’, asnjé vot “kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithse)
gjasht®mb&dhjel® antaré pjestmarrés né votim nga anétarét ¢ pranish&m né mbledhje.
N bazé 12 votimit Kryesuesi i Kuvendit 18 Komunés, konstatoi se me votimin e dyfishig,
Propozimi i Kryetarit t&2 Komunés pér emé&rimin ¢ Nénkryetarit & Komunés pér Komunitete,
aprovohet dhe mori:

VENDIM

1. Pér aprovimin ¢ Propozimit Nr. 27, (& datés 12.01.2026, pér emé&rimin ¢ z. Gézim Gara i
lindur mé& datE 30.08.1978, me vendbanim nf Fush&-KosovE, pérfagsues nga Partia
Demokratike ¢ Ashkalinjéve &8 KosovEs - dega nf Fush®-Kosoves, n€ poziién e
Nenkryetarit &8 Komunés pér Komunitete n€ Komungn ¢ Fush&-KosovEs n¥ mandatin

zgjedhor 2025-2029.
2. | eméruari ng pozitén ¢ Nénkryetarit 12 Komunés pér Komunitete n¥ Komungn ¢ Fushe-

Kosovis, t& drejtat dhe pergjegj@sité e tij, do t& fillon i ushtron nga dita ¢ emErimit & tij
nga data 22.01.2026, sipas dispozitave ligjore n€ fuq.

Meénkryetarit 1@ Komunés pér Komunitete z. Gézim Gara, | urojmé sukses dhe puné & mbaré.



Pika ¢ katért (4) - Pyetje dhe pérgjigje parlamentare.

Kryesuesi i Kuvendit t8 Komunés: Vazhdojme me pikén e kalén ¢ rendit 12 dités, pyetje dhe
pérgjigic parlamentare, ju lutem (€ paragiteni kush ka pyetje parlamentare.

Laureat Gojnevci: Faleminderit Kryesucs, uné panmisht ¢ respekioj, ¢do vendim dhe ¢ uroj
Nénkryetarin ¢ Komuns pér Komunitete 2. GEzim Garén, por shpresoj g Ministria mos i€ bjen
nj¢ vendim me 1€ cilin dubet 12 shfugizohet ky vendim dhe t'i me vazhduar me genE Nénkryetar
pér Komunitete. Le & themi g€ u zbatua n€ t&rési udh¥zimi administrative, por Nénkryetari i
Komunés pfr Komunitete, dubel me ¢ pérfagésuar, njé barazi mes komuniteteve jo shumic né
Fushé-KosovE. Nje pyetje tjetér ¢ kam per Kryetarin ¢ Komunés, se a pérfaqson né ményré 1€
barabarté z. Gézim Gara, komunitetet jo shumicE né Fushé- KosovE, pasi gf e dimé q¢ ckzision
njé subjekt tjetér q& Eshté Partia Liberale Egjiptiane, si partia g€ &sht€ ma ¢ madhja ¢ komunitetit
jo shumicé dhe ka mbetur ¢ pa pérfagésuar brenda kétij objekti, si institucion i Komunés s& Fushé-
KosovEs, uné sol b&jé pyetje kush jand Drejtort Komunal 1€ Fush®-KosovEs, sa drejtori i kemi, a
Eshtf beré harmonizimi i regullores pér harmonizimin ¢ vendeve & punés dhe organogramit &
komunés, sa kEshilltar® i ka Kryetari i Komungs, mbi cilén baz# jan® emé&ruar ata k&shilltaré, Na
jemi ballafaquar me nj situat® & vErshimeve, e cila né Komunén e Fushé-Kosovis, ka qend njé
prej komunave mé 1& prekura n€ nivel vendi, edhe sa i pErket menaxhimit, cilét hapa i ka marré
Kryetari i Komunds, s& bashku me drejtorét, sidomos drejtorét e linjés Drejtorin € Drejtorisé s&
Sh&rbimeve Publike dhe Mjedisit, sa familje kan€ amité me ju dal n€ ndihmE pa u béré thimmje pér
vlerEsimin ¢ déméve, g€ u bo nga vérshimet, uné ¢ di g€ keni b&r€ njE hap, ju ka ardh€ nj& donacion
i bidonave me ujé dhe keni shpEmdar? uj¢ bashkE me asambleist®, qytetar®t 1€ cilét kan¥ pasur
mungesE uji Eshi® dashi® me pritur njé drejtor ose nj€ asambleist® me i thén€, hajde se po ta jepi
nj bidon wjE, kur ai mundet me marré vet#. Njé pyetje ¢ kam pér Drejtoreshin ¢ ShEndetEsisE dhe
Mirégenies Sociale, ka ardh& njé Auto-ambulance né Qendrén Kryesore t& Mjekesis# Familjare
dhe po du me ju pyet kur kang filluar procedurat e atij projekti, kush i ka zhvilluar procedurat, po
ashiu ¢ keni b&r# nj2 lajm, g€ ¢ keni marr® njE infermiere, ¢ keni dérguar né fshatin Bardh i Madh,
nd&rsa e keni anuluar konkursin pfr infermier dhe doktor ne Qendrén Kryesore 18 MjekEsiss
Familjare, k&to janE pyetjet pér fillim, uroj g€ 12 b&ni pun€ 1 mira dhe do € keni lavdatal tona, por
kur kemi pagartZsi dhe pak&naqési normal g2 do t'i shprehim kfu.

Kryesuesi i Kuvendit t8 Komunés: Pér secilin pyetje veg ¢ veg Kryetari | Komunés, do 1€ jep
pérgiigie, pastaj vazhdojmE me (& erél

Kryetari i Komunés: Pérgjigjia pfr z. Laureat Gojnovei dhe z. Ali Topallin, g thai® se nuk po i
njihni drejtorat, uné mé shumé se gjysmén ¢ administratés né komung, nuk i njoh, sepse nuk jané
banorE 1& Fushé-Kosovés, drejtorat ¢ mi mundeni mi njoft€ menjZheré né baze 1 mbiemrave p.sh
mbiemn Kelmendi &shi# i Fushe-Kosovés, ung drejlorat & mi nuk i kam sjell& prej Pejés, Prizrenit,
Suharck®s, Ferizajit e Gera, jan€ € gjith kojshi tang, lehtg ¢ keni me i njoftuar. Sa i pErket
vérshimeve po besoj g€ keni gené i informuar, g ung dhe stafi im, shiabi emergjent kang qen€ (£
angazhuar maksimalisht me mundésité g kemi pasur, partia jote ¢ ka [&né komunén me njé
eskavator, turp dubet & ju vij€ me b&ré pyetje pér vErshime, fshatin ®nd ¢ keni lejuar ¢ ura ¢
Lismirit, me shkuar kompanit ¢ nd&rtimit me hedh dhe, aty dheu | hedhur shkakton probleme, ¢
memé uji fshatin ténd. Konkursi 1 fundit q€ &shig shpall € Qendrén Kryesore 1€ Mjeckesise
Familjare, ka gené jashta linjés buxhetore, konkursi Eshi€ shpall pér 44 pozita, ndérsa & lejuara
me buxhet kanE qené vetém 24 pozita, do 1€ thot2 20 pozita mé shume pEr g€llime elekiorale, ju
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jeni mésuar q¢ né Administratén ¢ Komunés, punétorét ¢ arsimit edhe punétorét ¢ shindetésise,
me ardhe né deré pér puné, kjo me neve nuk do 1 ndodh€, e kemi anuluar tani, do & shpallim &
riun dhe do & marrin punétoré, aq sa ka linjé buxhetore. Harmonizimin ¢ megullores k& do ta
b&jmé bashkarishi me juve, drejlora jané aq sa i keni o€ ju, aq | kemi em&ruar edhe ne, n€ bazé
t& gjendjes, q€ ¢ keni lEnt kétu, kemi me vazhduar me harmonizim kérkojmé bashkEpunimin ¢
Jua).

Laureat Gojnovei: Faleminderit kryesues, kryetar uné pyetje bona dhe kjo gasje, besoj g2 nuk 1
kontribon, as ty, as institucionit 1€ cilin ¢ drejton, po b&jE pyetje elementare dhe 1€ thjeshia, nuk po
me intereson, a jan€ te Pejés ose Gjakoves, cka pérfagisojn® kéta drejtor komunal kjo ishie pyetja
ime, sepse uné ¢ di g& z Mirsadi &shié i Bardhit & Madh, por & tjerét i njoh shum pak vetm si
emra, mos ¢ mermi personale nuk po e kontestoj se nga jang. Sa i prket Administratés n€ komuné
nuk jemi ne pErgjegiés nése ka ndonjé gj, nése ka dicka g ju e keni vierZsuar dhe konstatuar, g8
janE béré shkelje dérgoni n€ vendin kompetent, nuk mundesh me mu drejtuar mua, se ¢ kam
bllokuar fshatin dhe ¢ ka mar uji, scpse ung po them Kryetar n€ fryméen e bashk&punimit, q¥ ky
Kuvend & funksionoj mir# kjo gasje nuk i kontribuon, ju lutem € t& jeni mé transparent dhe mé
komunikues me anftar®t ¢ Kuvendit 18 Komunés, une nuk hyra né personale me drejiora, me
kryetarin ¢ as nénkryetarin thjeshig, bra pyetje dhe meritojmé si asambleisté komunal me pas njé
pErgjigie.

Kryetari i Komun#s: Nuk ¢ kam obligim me Ui treguar ty drejtorft, a’i njch apo jo kjo Eshié
¢Eshtje irrelevante pér mua, nse déshiron mundesh 17i takosh dhe 1€ njofiohesh me ta pér ndryshe
1€ gjitha vendimet jan& publike dhe prezantimi i drejloréve, do 1€ béhet né veb-fage & komunés
pér secilin drejior, né cilin pozité, Eshté keshtu q& pyetje keni drejté me bere, sa i perket fshatit
End,k&ukmiqnﬂuiherﬁmﬂﬂincmwdh:hedHHEdhm&hndndHn!kﬂnhnhni
gené k.

Aida Alimi: Faleminderit i nderuar kryesues, ung i kam dy pyetje. Kur do £ jen funksional
mikrofongt, & ne 1€ kemi mund&si 1€ diskutojme nga vendi dhe 12 mos dalim pfr ¢do )€ kém né
foltore, po ashtu edhe nj& kérkesE tjeter &shiE se kerkojé q& materiali 12 na vijE né formé fizike.
Kryesuesi i Kuvendit & Komun#s: Faleminderit Aida, synimi joné &sht€ q¥ transparenca 12 jet&
n€ nivelin mé 1 lané, mikrofon#t shume shpejtE do (& megullohen, kemi tentuar g€ t'i megulllojmE
pér kété mbledhje, por pér arsye 1€ problemeve teknike dhe disa véshtirésive @ tjera, g€ i kemi
trash&guar nga pushteti i kaluar na &hi# pamund&suar kjo, kemi plane edhe pér zgjerimin ¢ sallés
s¢ Kuvendit dhe pér materialin ¢ Kuvendit, nommalisht ¢ téra qf &hié brenda rregullave dhe
procedurave, do (€ ju shpEmdahet me koh.

Migjen Kolshi: Faleminderit kryesues, uné deshta rreth vérshimeve ¢ keni formuar njE komision
pér vierEsimin e démeve, gka ka bEré deri tash ai komision dhe nj pyetje pér kryetarin. Kryetar
gjaté fushatés i keni dhéné disa premtime, 1€ cilat ng start nuk i keni realizuar, premtimi i paré
&shté Nénkryetari me qené femér dhe 50% ¢ drejlorive me qené 1€ drejtuara nga graté, kjo nuk ka
ndodhur, pyetje tjetér, monitori i komungs, a Eshié pér sh¥rbime 1€ komuns me u perdoré apo pér
sh&rbime partiake, sepse dy muaj pas zgjedhjeve ka gen€ llogoja e Lévizjes Velévendosje, s&
bashku me kandidatin p&r kryeminist®r dhe deputetin ¢ Fush&-Kosovs. Sa ka qen€ numn 1
punésuarve, kur jeni ardhé me Kosova Med dhe sa éshié wani?

Ali Ismaili: | nderuar kryetar, kryesuves, fillimisht i falenderoj& i€ gjith€ asambleistét, ¥ ¢ aprovual
propozimin tim, ¢ futém pikén ‘Pyetje dhe pErgjigje parlamentare’ ng rend & ditds, s& dyti kryetar
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Eshi& miré mos me hi né gjynah me neve s¢ ne jemi mésuar 25 vile me gené nj€ drejtor, por mendo)
g€ njé CV ¢ drejloréve ne ueb-fage Esht® miré n€ 1€ ardhmen me 1| vendos, sepse ¢ vlersoj, pastaj
kam njé pyetjc prej nje qytetari, a ka mundési me hedh nga njé CV drejtorét? Eshié miré me pasur.
Kryesues 1E pergézoj, uné pér katér vite nuk kam mundur t'i megulloj mikrofon€t, sepse nuk ka
pas vullnet politik® pEr asgjé, e kemi sot nj& vendim pr ta shfieqizuar t€ cilin ¢ ka kthyer Ministria
dhe ju me 1€ drejié ¢ keni shfugizuar, sepse ai vendim pér marmjen € atyre punétoréve né shéndetEsi,
ka qené i kundérligjéshém dhe jang 40 vetE, Eshié vendim i Kuvendit 1€ cilin uné ¢ kam nénshkruar
dhe ¢ kam iErheq paralelen, q€ &shi€ i kundérligjshém por megjithaié ka vazhduar ky vendim.
Fshté herét per disa pyetje por me qené komeki me qytetaré, po mundohem 1€ b&jE dy-ire pyetje
shpejt ¢ shpejt nE dobi 1 gvietaréve. Nj€ nga pyetjet g€ kam marré nga qyletart, Eshig & lutem
pyete kryetarin, a ka me nd&rmarré masa se na mbyti papasi¥riia n€ qytet? NjE tjetér pyctje, Eshif
ku njé qytetar? thotZ banojE né rrugen ‘Epin’ aty ku fillon ruga “Isa Boletini® dhe thot€ se nuk po
mundemi me nejt nga aroma shum@ e kege, nj& biznismen pyet, a ka mund®si me beré njf
megullore, ku ne & kemi biznese ose lokale mbi bazen e asaj rregullore me na lejuar me paguar
n& komuné, njé taksé pér ngarkim-shkarkim ¢ mallit para lokalit. Njé qyietar# tjetr nga diaspora
thotZ, ju lutem kryetar dhe kryesues me bErE nj transmetim drejiépérdrejié, me paré se ¢ka po
flitet n& Kuvendin ¢ Komunés, nuk po ¢ zgjas me shumé sa i pirkel pyctjeve, vetém nj€ sqanm: E
falenderoj& organizat®n ‘Bereqeti’ t& Bashkesis? Islame, € cila ka b&r€ nj puné t& jashtézakonshme
gjaté vérshimeve, e falenderojE drejtorin 1€ cilin nuk ¢ njoh, g€ ka man€ ata ujé edhe até donator
g€ ¢ ka dhén€ ata ujE dhe & gjith® & tjerdt, qF kan® kontribuar duke pErfshirf kryetanin, kryesuesin
dhe nénkryetarin, qF kang genE 24 orE I£ qasshém.

Bashkim Krasniqi: Faleminderit kryesues, | nderuari kryetar, & nderuar asambleist€ mbasi po dal
pér herE (& paré kétu po prezantohem jam Bashkim Krasniqi - kryetar i Partis€ Liberale Egjiptiane
dhe jam kEtu, pér 1& mbrojtur interesal ¢ qytetaréve né pérgjithési ¢ posagErishi & komunitetit
egjiptian. | nderuar kryetar, un€ po t€ falenderojé pér vendimin g€ e ke marré, pEr zgjedhjen ¢
Nénkryetarit 12 Komungs pér Komunitete, sepse pavarfsishi ndarjeve tona politike, komunitetel
nuk kan® nevoj® me 1 pasur kEto dallime, sepse kang nevoj€ pr njé nénkryetar pér Ui pEriagEsuar
né komuné, mirépo ndoshta lind€ pyetja pse Bashkim po mé falenderon, q€ ¢ kam bEr€ kEIE gjeste?
Po t& falenderojé, sepse Eshi€ dashur 12 behet njé nénkryetar por aiZher® mund t2 thuhet, pse votove
kund&r? Kryesuesi tha vei®m kush Eshi# ‘Pér’, por nuk pyeti kush &sht *Kundér', sepse personi
pér mua dhe po besoj pér nj& numér 1 madh 1Z qytetarive 1& komuniteteve, nuk jang (& pajtimit g&
ai nénkryetar 1 jet€, sepse nuk e ka nivelin ¢ dubur arsimorg, por mbi 1 gjitha kryetar po t€ tregojé,
se qysh € javEn ¢ paré ka keqé pérdor shpémdarjen ¢ druve, g€ kan€ qend (€ destinuara pér
personal g€ kang pEsuar déme gjaté vErshimeve, sepse ju ka théng votuesve 1€ mi, nuk ju jap druté,
sepse ¢ keni votuar Bashkim Krasnigin, kjo &hi# arsyeja pse un nuk ¢ kam votuar. N
legjislaturén ¢ kaluar ne nuk kemi pasur Nénkryetarin pér Komunitete pér dy vite pérarsye € késaj
partie, mirépo uné nuk ¢ b&jé k#E. Po ¢ falenderoj kryetarin pér krejig, cka ka bré, mirfpo personi
g Eshté zgjedh nénkryetar jam i bindur, se do t& zhgEnjej edhe kryetarin, sepse dnué jang dhéné
pér banorét ¢ Fushé-KosovEs, 1 cilét jan kapluar nga vérshimet jo me ja dérguar mikut @& tj né
fshatin Henc, ndérsa njerfzit ¢f ¢ kané votuar Bashkimin nuk kang mar€ dru, edhe pse | kan®
marré vérshimet. Kjo Eshif arsyeja pse uné nuk pajtohém me kété. Falemindent dhe ¢doheré gé ka
puné t& mira pér komunitetin, ung jam kéw dhe ju pérgézoj.
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Dardane Sogojeva Shala: Pérshéndetje pér 1€ gjithe, deshia (& b€ njé pyetje pér Drgjlonn ¢
Shérbimeve Publike, muga ‘Fehmi Lladrovei® dhe ‘Rasim Kicina®, kang telashe me upéral ¢ zeza
dhe mbyllje ¢ tyre, késhiu g€ & lutem drejlor njé numér kontaktues me na dérgu neve, scpse &
kam shnuar por 3'mée jeni pirgjigie. Pyetjet ¢ banoréve & Sllatings, Bardhit, Miradisé edhe &
Fushé-Kosovés, kush ¢ merr pirgjegjsing pér mbeturina, pasi g€ nj javeé nuk ka vazhduar askush
pér t'i larguar. Drejtoreshén ¢ Shéndetfsisé dua ta pyes tek pika 15 e rendit @ ditds, kérkojn®
qytetarét ¢ Fushé-KosovEs q& jané banorg, por nuk kang leje qéndrime 1 Kosovés, nga Medvegja,
Bujanoc e PreshevE, g€ edhe ata 1€ jené me grupin | curo pagesé, € jo 5 euro, jané pér 25 vite
banoré dhe &shié ¢Eshitje ¢ pa zgjedhur e tyre, kisha dashur edhe ata i jen€ (€ liruar nga kjo pagese.
Drejtori i Arsimit, ¢ kam njé pyetje pse nuk jeni pérgaditur me koh# pér (€ filluar mésimi. por ka
pasur telashe me fumizimin ¢ ngrohjeve népér shkolla dhe ko orft ¢ humbura, a do @&
zévendEsohen né ditél né vijim, a keni béré ndonjé planifikim a jo?

Dashnim Bajrami: Pérshndetje kryetar, pérshendetje kryesues, pérshéndetje koleg/e asambleist®
vetEm njé replike 12 shkunt# ndaj Bashkim Krasnigit dhe juve opinionit, ne sapo jemi zgjedhur pér
komunitete dhe nuk do 1€ jeté si n€ 1€ kaluarEn, besoj s Nénkryetari z. GEzim Gara, do (& b&jE nj&
ndryshim 12 madh ng lagjet ¢ komunitetit ton€, pémdryshe i pérfagEsojmé 3.224 ashkali, jant 800
egjiptian dhe 300 romé sipas Entit & Statistikave € vitit 2024, e pergézoj z. Gézim Garén pér
pozitén e re dhe ju premioj g né emér 1€ komunitetit ashkali, nuk do 12 b&jmé dallime se a &shié
romé, ashkali apo egjiptian, jemi njeréz dhe nuk do t& b&jméE ndarje dhe do t& punojmé fort€, besoj
q¢ kryetari do 4 perkrah komunitetin tong pa dallim, sa i pgrket vErshimeve e falenderoj kryetarin,
q¢ ka ndérmarré hapa mé (¢ miré deri mé tani, duke i vizituar dhe ndihmuar qytetarét.

Bashkim Krasnigi: Faleminderit Dashnim, q& po ¢ pranon g€ 20 vjel, ju e dini kush ka gen¢ 20
viet, nuk dua me hy n& replika por na bashk& kemi me punu Dashnim, pEr Ui pérfaqésuar
komunitetet dhe kreji# gytetar®t ¢ Fush®-Kosoves, nse flasim pEr 20 vjet ¢ kaluara Ui ki bagazh
mé shum# se uné.

Valon Murseli: PErshendetje kryesues, pErshéndetje pér o gjithe koleg#t, disa nga shqet&simet &
kam marr® nga qvietarét ¢ FushE-KosovEs, Eshig ngastra kadastrale ngjitur me objektet ¢ *Britania
Home' n& mugén ‘28 Néntori’, ku jan€ & vendosura disa garazha, qf mendoj s¢ janE &
jashigligjshme nE njE object, q& ka gen mé herét dhe kErkojE q& 1€ shikohet nga Drejionia ¢
Inspektoriatit, s¢ cilal veprime mund 18 memen né at€ ngastér kadastrale, 12 lirohet ajo ngasiér
kadastrale, 12 krijohet njE zonE parking ¢ mirg dhe nj& pjes€ ¢ hapsirés (& shiryt#zohet, pér kénd
lodrash pasi q& &sht# shumé ¢ nevojshme. Investimet né rmugen “Salih Pugolli’, g ka njE gjatsi
meth 150 metra, t€ cilén e kaloj vet® si pjes® 1 stafit 2 Hekuradhave “Train-Kos' Sh.A, kérkoj gF
1& shikohen mund&sité financiare, pasi g€ nuk ka kosto € lang, g & intervenohet n& k#E mugé po
ashtu n& rmugen 28 Néntori’, 12 shikohet mundésia ¢ intervenimit né trotuare, pasi kalojng shumé
nxénés & shkollés *Mihal Grameno’ - Aneksi 3, nuk ka kosto & lané besoj, &shié mé gjatési 100
metra, besoj Eshig e nevojshme 18 rmegullohet trotuari né (& dy ant ¢ ksaj ruge. Kemi ankesa nga
shumé biznese, g€ trajlimi nuk Eshi# bré njé trajtim i duhur nga geverisja ¢ kaluar, nuk Eshté
intervenuar né shumé rasie, besoj g Drejloria ¢ Inspektoriatit mundet me intervenuar. Tek
viersimi i démeve kirkoj g2 1E ket® nj€ vierésim sa mé korrekt, po ashtu 18 knjohet njé master-
plan nga profesionist 1& komunés, ose & angarhohet njé Kompani konsulente me profesionist (&
caktuar pfr 12 mamé masa preventive, g€ 1€ mos vijE deri te kéto déme.
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Ali Topalli: Tani z. kryetar ashtu sig ju ¢ pérfaqésoni elektoratin e juaj, edhe ne kemi clekioratin
toné dhe shprehim shqei@simet tona, kérkesal tona dhe pyetjet lona. Singerisht uné nuk ¢ prita até
reagim, duke pasur parasysh pozicionin ¢ juaj, por ndoshta edhe pak nga pErvoja si do Q& 12 jeté,
uné po ta jap sugjerim reagimin g€ patét mé herét nga pozita ¢ kryctant un€ nuk do ta lakmoja. Sa
i pérket ¢Eshijes s& drejloréve, uné nuk kérkova prej cilit regjion vijng, as cilit subjekt politike i
takojné, as cka pérfagisojné Eshié céshije ¢ juaja, por bashkEpartiakét tu ¢do her€ kur kemi pasur
mbledhje, ¢ paré gjithmoné kané krkuar ta diné kabinetin ¢ kryetarit, ashiu sig ¢ tha edhe Shefi i
Grupit Parlamentarg & Lidhjes Demokratike 18 KosovEs, kEshiu g€ nuk kérkova sqarime pEr asnjé
drejtor, ¢do respekt pér ata g€ i njoh dhe ata € si njoh, pun€ (& mbaré dhe do (& keni mbéshictjen
tong, por kryetar ne jemi kétu, sepse edhe bashk&partiakét ¢ tu kanE gené n€ opozité dhe pér katér
vite do 12 b&jmé pyetje, kujdesu pér reagimet ¢ tua, pér imazhin t¥nd, sepse un nuk jam kEtu per
& mésuar ty, por nc pér katér vile do € bfjme pyetje dhe do 1€ jemi opozité e vErel® dhe
funksionale.

Kryetari i Komun#s: Ung nuk pérfaqgsoj elektoratin tem pérfaqsoj qytetarft ¢ Fushg-Kosoves,
fushata &shié kryer nuk jemi ktu pér t& pErfaqésuar nj€ grup 1€ caktuar, i nderuar Alli, sa i pErket
drejtorave tash ¢ pashé n¢ ueb-fage vetém dy drejtor nuk e kang CV-nE, 12 paragitur né ucb-fage &
komunés.

Nénkryetari i Komunis: Faleminderit shumé kryesues, 1€ nderuar (€ pranish&m, i nderuar Kryelar
i Komun®s z. Valon Prebreza, dua 8 reagoj nga kjo ¢ fundit, duhet ta kemi & ganté se ne nuk
pErfagisoimé grupacione 1€ vogla, ne pérfaqésojme qytetar®t e Fushe-KosovEs, nashta edhe 1'i
nuk ¢ keni pérvojén i nderuar z. Ali Topalli, jeni mésuar 1 perfagesosh grupe t& vogla, kitu
pErfagisojmé krejté qytetin ¢ FushE -Kosovis, grupi i juaj &shié zvogtluar gjithmonE, kurse ne
jemi rrité, por gjithsesi ne i pérfagEsojmé 1€ gjithE qytetardt e Fush&-Kosovis pa dallim, po besoj
qfkfﬁﬂllﬁdilﬁninﬁimadh.q!:kﬂnirtn:juﬂd}'sﬁmﬂjﬂfrqihndﬂdh!ﬁshﬂ ta kemi
Kryetarin ¢ Komunés n& mbledhje, gj# g€ nuk ka ndodh& mé herét, sepse uné, edhe 1'i kemi, geng
4 vite kétu dhe nuk ¢ kemi par® asnjherE, nuk ka gen€ i interesuar me na dégjuar, as juve, as neve,
ky &shi dallim i madh. Uné nuk e kuptoj ku kemi ne obligim, me ju tregu juve kush jan€ drejtorét,
uné do 12 ndjchesha i lumtur, nse ne kishim diskutuar, n€se nj€ drejtor i joni nuk po punon mirg,
nEse njé drejtor i joni nuk &hiE | gasshEm pér qytetars, ose pér juve si asambleist®, sepse ju bartni
kérkesa (€ qytetaréve, nése keni vErejlje te nj& drejtor, g€ keni pas kérkesE dhe nuk ju ka prgjigi®
attherE flasim, uné e di g ajo zonja ka gen# Drejiore ¢ Bujgq@sisE, nuk ¢ njoh dhe nuk kam shpreh
interesim kurré pér ta njohur mé shumé, nése kisha dashté me njofig nj& drejtor, ju kisha drejiuar
vetZ, ne nuk ¢ kemi obligim pér & ju njofiuar me drejtor, sikurse ju g€ nuk e keni pas mé heréi.
Nése hyn né ueb-fage i sheh drejtorét dhe ueb-faget kang filluar t2 funksionojnE mé miré, kétu né
piesé ¢ konsiderueshme ¢ stafit, nuk e ding pér cka jang né komun¥, ¢ dine gojarisht po detyrén
nuk e ding saki#sisht, kemi pasur infermier g€ ka punuar né administraté, k&u ka pasur gjithE ¢ka
dhe ende ka, edhe pErvojén q# e keni pasur atgheré nuk e keni dit# q& infermierét jang pér Qendrén
ShéndetEsore, jo pér Administraté. Ju z. Ali, me sa ¢ di un& jeni marE me kulturg, gjendja Eshig ¢
mjerveshme né Shiéping ¢ Kuliurés né Komunén ¢ Fush#-Kosovés, aktiviteti kulturor né komuné
&shi# zero, edhe ende mermi guximin me fol pér kulturd Eshtg miré secili me mirékuptuar njén
tjetrin dhe me bErE mjé diskutim thelbésor, pér aié se ¢ka mundemi me pEénmurésuar jetén ¢
qytetartve 18 Fushe-Kosovés, ¢Eshtja mé substanciale ishte prej asambleistit z. Valon Murseli, &
tha qysh me megullg ujin, q& mos 1& na merr vitin Getér dhe k#E diskutim, dubet me bérg, se sa
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heré bjen shi na kemi vérshime, kjo Eshié ¢shitje, g dubet me diskutuar, g€ kur bjen shi 1€ mos na
marrin vérshimet.

Al Topalli: Uné nuk kérkova asnjé sqarim nga NEnkryctan i| Komunés, ung ju drejlova Kryetant
& Komunés, por pse doli né foltore &shié géshije ¢ tij. E dyta nuk ¢ patum asnjé pyetje né fushén
¢ kulturis, kurdo q& do t'i kemi ato, ne do 12 jemi ki, u drejiuat n€ foltore pér kulturén, kur jemi
te pyetjet dhe pErgjigjet parlamentare.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés: Sa pér sqarim 2 Ali Topalli, Nénkryetani né vazhdén ¢
pergjigieve dhe diskutimit ¢ pérmendi dhe kulturén, scpse ka geng né fushn tuaj mandatin ¢
kaluar, kishiu qF nuk ka asgjé 1& kege.

Jetmir Berisha: | nderuar kryetar, kryesues, asambleisté dhe € gjith® £ pranishém né sallg, uroj
qE 1€ jet¥ nj¢ mandat i sukseshim me nje bashkEpunim per & mirfn ¢ qylelarve, tan€ Ui
finalizojme projektet né interes 1€ pérgjithshém. Uné jam né mandatin e trete dhe Kuvendi i
Komunés s& Fushé-KosovEs, &shié shembull ng 12 gjithé Kosovén per respekl, transparencé mes
kolegEve n& sallé dhe i pErgézoj 1€ gjithé. Aliu dhe Migjeni jang nj& mandat para meje dhe besoj
t& vazhdoj ajo frymé e bashk&punimit, respektit, komunikimit dhe ¢ drejigs s& liré pér & pyciur,
pér 1€ kérkuar sqarim, pér (& pérkrahur kur &htE né interes 1€ qytetaréve dhe n€ asnjé moment 1
mos sulmohet ose ndalet fjala e lirf, kérkesa ¢ asambleistit i cili EshiE 2E i qytetant & Fushé-
KosovEs, Kam respekt per koleg#t nga ¢ kaluara 12 vegant® pEr ta, pErfaqEsimi politikE Eshié né
domenin ¢ secilés parti dhe | pErfagEsojnd interesat ¢ secilit subjekt politikE, qytetar®t kang
vendosur g€ késaj here i€ jeni ju n€ pushtet.

Ali Ismaili: Edhe ju, edhe Nénkryetari i Komunés, deri tash ders po na mani, bone pyetjen dhe
pergjigjen dhe ecim prej shpie.

Jetmir Berisha: Ligji na ka cakiuar sccili ku 1 ulet, n€ k&& rast Eshi# Kryesuesi | Kuvendit g
ma jep fjalén, ma tregon kohén ¢ cila m€ takon. Pér 8 vite tash i 9-1i, asnj€heré nuk ka ndodhur ta
ndérpresé dikén, kur ka geng né foltore dhe nuk do & ndodhé, Eshig parim edhe jeni Hoxhé, respekt
duhet t& na d¥gjosh, sepse keni nj€ mesazh i qanté per gjithE shogfnné dhe grupet poliike k.
Pyetje &shie vErshimet gF kang ndodhur, komisioni q¥ &sht€ krijuar pEr viersimin ¢ dEémeve, sa ka
arritur 1& b&j& viersim (& démeve, IE vizitoj familjet t€ cilat kang déme dhe kErkoj g€ (& mimen né
prioritet ato familje, g& kan# pasur déme mé 1& m&dha dhe ato familje 1€ kthehen n& shi#pité ¢ tyre
dhe & fillon jeta normale pér ta.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komungs: Faleminderit Jetmir, dikush tjeter nuk ka 12 b&j€ pyetje, prej
momentin q& fillojmé & japim pErgjigi€ nuk marmim pyetjc 1€ tiera, ata g€ kang pyetje shiesd mund
1 drejtohen me shkrim né drejloring e caktuar ose organet relevante. ME kujtoi Hasani se mungon
pyetia pér mugén ‘Lumi’, nuk ¢ kemi harmuar rugn ‘Lumi’, ¢ kemi né mendje dhe do &
perkujdesemi plr t&. Nj& pérgjigie deshta i jap kolegut z. Ali Ismaili, &hi€ hap njE link nE
youtube, né 1€ cilin do & behet transmetimi i mbledhjeve live, jo n& k&& mbledhje, por prej
mbledhjes s& ardhshme, transparenca do 12 jet gjithEmoné e gatshme pér qytetarE. Prej pyetjeve
q¢ jané parashtruar nga koleg#t tang, a ka dikush prej drejloréve, qF déshiron 1€ jap pErgjigi® &
drejtépérdrejté, nése po ngriteni dorén ju lutem.

Durim Hajra: Faleminderit krvesues, i nderuar kryetar, asambleisté shirytZzo) rastin € ju uroj
puné 1& mbaré sidomos dy asamblesitéve & rinj& dhe nénkryetani pér komunitete. | kérkoj falje
asambleistit g parashtroi pyetjen, sepse uné nuk isha n€ até moment# né sallé & Kuvendit pér
arsye 1€ angazhimeve n€ zyre, pyetja kishte 18 b&jé me liimin ¢ hapEsirave publike, besoj se jeni
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1€ informuar s¢ Inspektonati &shté né temren dhe po vazhdon me njé vendim & Kryetant &
Komunés, gf ka genf né mandalin ¢ kaluar, sa i pErket m¥nimil ‘Kontrata per rrénim Eshié
shpenzuar dhe jemi duke pritur procedural ¢ prokurimit pér kontraktimin ¢ nj€ operaton 1€ . Ju
bejé thirrje qyietaréve dhe bizneseve qf kané ankesa, se mj€& pjesé ju &shi& minuar terasa osc
hapEsira para bizneseve, ky aksion do 1€ vazhdoj né 12r€ trritorin ¢ komunis s¢ FushE-KosovEs.
Hapésirat publike q& i kemi trajtuar me prioritet nga k&ndi i opozités, do Ui trajtojmé me prioritet
dhe nga kéndi i pozités, do & vazhdojmé deri né lirimin e 1 gjitha hap&sirave publike, fillimisht
jemi duke shkuar me njoflime, vérejtje dhe procedura tjcra, ndérsa né momentin g€ ¢ kemi
kontratén do vazhdojmE me rménim nE qytet, duke mos pérjashiuar fshatrat. Njé informaté Getér,
edhe objektet g& jang né tejkalim (¢ lejes, do 1& merren masa administrative deri n& ndalim 18
punimeve, derisa 1 kthehet ligji n€ vend. NdErsa pér pyetjen tjetér, me informacionin € ¢ kemi
nga Drejtoria e Planifikimit Urban, vendi ku janE & vendosura ato garazha del sc jang prona
private, dy jané né prongsi & ndérmamjeve shogérore, ndérsa njé &shig ¢ komunés, derisa nuk kemi
kontrat? ménimi nuk mundemi mi langu ato objekte, vérejtja ju Eshié dhéné ose 1€ prezantohet leja
pér to. Edhe ato garazha dhe ¢do objekt Getlr, & &shig i vendosur pa pElgim, do 1€ ket# pErfundimin
e njejié sikur ato g€ kan€ gené deri me tani.

Adriatik Zeqiri: | ndeuar kryetar, kryesues, asambleisté dhe ju musahirg, falemindent pér pyetjen,
¢ respekiuar asambleiste, pse nuk jemi pérgatitur n kohE pér gjysémvjetorin ¢ dyt€ p&r ngrohje
dhe a do 1& zévendEsohen orét ¢ humbura? Ju ¢ dini g&¢ puna mé& mediatike kito ditg pErveg
vErshimeve ka gené puna e procesit arsimor 1€ cilin jemi detyruar ta shiyjmé€ pér nj javE pfr arsye
t& methanave qE jané krijuar né komunén tong, pse nuk jemi pérgatitur pér ngrohje Eshité pasojé ¢
mospérgatitjeve me koh& pér vite ¢ éra, jan€ tre kallda t€ cilat kang geng jashig funksionit, pfrveg
késaj kemi has® n€ munges# & njé kontrate aktive, kontrata Eshi€ aktivizuar me datg 12.01.2026,
dhe tash jané zEvend&suar kalldajal € tri shkolla € cilat nuk kanE pasur sistem (£ kalldajve pér
muaj & &ré, Patjetfr g€ do & zévendésohen dhe dit#t ¢ humbura, do ta planifikojmE miré g€ &
mos kemi problem, sa i pErket kErkesave (& komunitetit jemi n€ koordinim me Ministring ¢ Arsimit
Shkencés dhe Teknologjisé, g€ kjo 1€ behet né ményrén mé 1& miré. Kjo Eshi# plrgjigja ime.
Drejtori pér Shérbime Publike dhe Mjedis: Faleminderit kryesues, shprchi déshirén &
pérshéndes Kryetarin ¢ Komunés z. Valon Prebreza, kryesuesin z. Vionjat Hasani, & gjith®
drejtorét dhe juve asmableist®, ju déshiroj pung (& mbarg. Une jam Izja Mjeku, inxhinier i
elektroteknik®s, pata shumé pyetje per drejtoring € cilin ¢ pErfagfsoj, un¥ kam pergjigje & gjata
pér kéto pyetje dhe ju premioj se do 1€ ua dérgoj i€ gjith&ve me email, pér gjendjen € mbetunanave
i nderuari z Ali Ismaili, tani z. Jetmir Berisha &hté menaxher i NjésisE né Fush&-KosovE, giendja
¢ mbeturinave nuk &shi# dhe nuk ka gen# aspak ¢ miré, ne s& bashku me Kryetarin ¢ Komunés,
kemi pasur dy takime me Kryeshefin Ekzekutiv 2 Kompanisé Rajonale 12 Mbeturinave
Pastrimi’, kan& qen& vet#m tre kamion, tani i kemi tre dhe s& shpejti do 1€ kemi mé shumé, ndérsa
pér kanalizime Komuna e Fushé-Kosovés, nuk ka asnj® kamion pér pastrimin e tyre, kjo &shig
mangési ¢ keqé- qeverisjes pér njEzet vite, k&g e them me prgjegj@si 1€ plotE, ne patjetér gF do 1@
thémasim ujésjellsin dhe ata do t& thérrasin Kompaning Rajonale 1€ UjEsjell&sit *Prishtina’, sepse
até kompaning ge e kemi 18 kontraktuar Ehig duke i megulluar tf giitha, problemet jang shumé 1
theksuara dhe nuk mund 18 zgjidhen brenda njé kohe & shkuné, né 1# ardhmen ju garantoymé, q€
do & pErmirésohet gjendja né kéto dy strukiura, Ansambleiste ¢ ndervar znj. Dardane Sogojeva
Shala, numri im ka geng né ueb-fage 1& Komunis gjat# kohés s& vErshimeve dhe kam pas thimje
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deri né ora tre (3) (& méngjesit dhe jam pérgjigjur ¢do thirrje, nuk beso) g€ ka ndodhur 1& mos
pergjigiem, per detaje ju njofloj me e-mail.

Drejloresha pér Shéndetési dhe Miréqenic Sociale: | ndeuar Kryesues mp€ nga pyeljel ¢
asambleistéve, ka 12 b&j& me pikén 14 dhe 15 & rendit & dités, & cilén do ta sqaroyme kur La
shqyriojmé kete pike t& rendit (& dits.

Kryesuesi i Kuvendit & Komunés: Faleminderit shumé, me gené se nuk kemi pérgjigje tjera e
konstatojmé g€ kjo pyetje &shig konsumuar.

Migjen Kolshi: K&rkoj pergjigie n€ pyectjet € mia nga Kryctan 1 Komunés.

Pika ¢ pesté (5) - Propozim pér themelimin ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Kryesuesi i Kuvendit t& Komungs: Kryetari do 12 kthejé pérgjigjét me shkrim. Tani vazhdojmé
me pikén e radhés 1€ rendit t& dités, ¢ kemi “Propozmin pér themelimin ¢ Komitetit pér Politike
dhe Financa’. Ashtu si¢ ¢ miratuam sot, ftoj pErfagésuesit ¢ Lévizjes Vetévendosje, 1€ japin dy
em#éral ¢ tyre pEr anétaré 1€ Komitetit pgr Politiké dhe Financa.

Kosovar Ademi: NE emér 1€ andtaréve 1 Grupit Parlamentaré & Lévizjes Vetévendosje, propozon
pér anétaré 1€ Komitetin per Politiké dhe Financa z. Rrahim Sogojeva dhe znj. Filloreta Musaj.
Laureat Gojnovei: Faleminderit Kryesues, e ceka mé€ hert s¢ &hi€ duke u béré padrejiés, nje
shpémdarje jo ¢ barabarté brenda Komiletit pér Politiké dhe Financa, deshta & dija me ¢larg
kalkulimi e keni b&n k2i# shpfmdarje, tre anetarg Levizjes Vetévendosje, nj€ Lidhja Demokratike
¢ Kosovis, njé Partia Demokratike e KosovEs, nj& Z&r i Drejilsisf dhe nj¢ Nisma
Socialdemokrate. Materiali neve kur na ka ardhur n€ e-mail, sot na ka ardhur si n€ praktikat e
kaluara, material shies®. Kryesues, ung ¢ kam nj pyetje p&r ju, né baz# t& cilit nen ¢ keni b&rf k&g
shpemdarje, nése Lévizja Vetévendosje i ka dhjet# asmableisté, Lidhja Demokratike e Kosovés i
ka néntE, pse juve dubet me ju takuar tre vende, ¢ neve vetm njE? Uné kérkova me mirésjellje ta
shivejmé dhe 12 kérkojmé interpretim nga Ministria ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal, nése na
lejon si thuani ju, ne do ta pErkrahim, un® nuk e di ku jeni bazuar pEr k&€ ndryshim, ndoshia e
keni bEré pér subjekitet g€ 5'keni mundur me ju dh#n Drejtori. Nése jemi n€ kEIE situal ne patjelér
duhet 1& jepim nj& emér, né emér (& Lidhjes Demokratike 1 Kosovés, &shi€ emn im Laurcat
Gojnovcei, por nése ky vendim kalon ung zotohem qE do 1€ kérkoj interpretim nga Ministria ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe jam i bindur, g€ do ta rishqyriojmé prapé.

Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés: [ nderuari kolegg, uné thash& ne po bazohemi n& Udh&zimin
Administrative nga Ministria ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal, p&r procedurén ¢ themelimit o
Komitetit p&r Politiké dhe Financa, ju kemi referuar, nenit 5, paragrafi 1, ku thot# Komiteti pér
Politik# dhe Financa - kryesohel nga Kryesuesi | Kuvendit, cilido qofté ai dhe pErbrja e tij, duhet

& pérfaqiso) pérbérjen ¢ entiteteve poltike né Kuvendin ¢ Komunés, pastaj pika e dyt# thotE:
entitetin politiké me numrin mé & madh & vendeve, vargsisht nga pérfagésimi né Kuvend do &
perfaqésohet, edhe né komitet, vazhdojmE me entitetin ¢ dyt€, q€ ka numsin mé & madh @
anétaréve & Kuvendit, e késhtu me radhe deri sa 1€ ndahen 12 gjitha vendet n# komitet, gf né kg
rast na duben shtat?, dallimi &shi# nése ¢ kishim |12né né formén si herén e parg, e dimé sigurt g&
ju nuk e kishit kund&rshtuar, sepse i keni pas dy anétaré né komitet, pra Lidhja Demokratike ¢
Kosoves, ¢ largon njé andtaré, Lévizja Vetévendosje, ¢ largon njé anéiaré pér ta pérmbushur pikén
e paré (& k&tij neni ku thot#, dubet 2 ket perfaqésim té i gjitha entiteteve politike, g€ po ndodhé
ndoshta pér heré 1& paré né Kuvend, g€ pérfaqEsohen edhe subjektet mé 1€ vogla, 1€ cilat nuk kang
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qend mé herét & perfagésura, géllimi yné Eshi & (€ jené t& plrishira 12 gjitha subjektet politike.
Kjo &shtg drejifsia brenda Kuvendit @ Komungs dhe po besoi, qf duhet & respekiohet dhe
duartrokiiel nga ju, scpsc nésc 1€ kaluarén nuk e keni pasur k& mundési me gen€ transparent me
& gjithe.

Aida Alimi: Nuk ¢ kemi plr momentin emnn.

Bashkim Krasniqi: Falemindenit Kryesues, né bazé 12 Udhezimit Administrativ, vendet ¢
komunitcicve, ndahen né bazé (& rezultatit 8 fundit, rezultati i fundit &shig ¢ para Levizja
Vetévendosje, ¢ dyta Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, ¢ treta Partia Demokratike ¢ Kosovis dhe ¢
katérta vjen Partia Liberale Egjiptiane, nése déshirojme me bEr€ drejifsi, na duhet 12 jemi né k&g
komitel, pse mua po mé mohohet kjo e drejié, ndoshta pse do 1 jem nE Komitetin pér Komunilele,
por sot né rend dite, nuk ¢ kemi Komitetin pér Komunitete, ne ¢ shqyrtojmé mundsing né
mbledhjen tieiér. Sot ¢ kemi kEté pike rend 12 dités dhe mua mé takon t& jem pjesé ¢ ketij komitetit,
sipas Udh&zimit Administrativ, nuk po kérkojmé digka jasht& Rregullores, vetém drcjt&si.
Kryesuesi i Kuvendit & Komun#s: Faleminderit shumé z. Bashkim Krasniqi, njé pérgiigje sa pér
sqarim, sipas udh&zimit 1€ gjithé ata g€ jan® an€taré 1€ nj& komiteti, nuk mund 1€ jené andiarE &
komileleve ijera, nf mbledhjen ¢ ardhshme, ku do t€ jet themelimi | Komiteteve Yera, aly
detyrohemi qé perfag&sues brenda komitelit 1€ jené 1€ gjitha partité ¢ komuniteteve & komungs,
attheré detyrohemi g anftarét ¢ komuniteteve t'i kalojmé n€ Komitetin pér Komunitete, kEshiu
g€ kjo forme e gjithepérfshirjes, po mE habit g€ dissave, po ju pengon. Ta keni parasysh asnje
subjekt politike, i cili prfagésohet brenda Kuvendit 12 Komunés, nuk do 12 mbetet pa u perfaq@suar
né dy Komitetet ¢ Pérhergshme.

Bashkim Krasniqi: Uné nuk jam pjesé ¢ asnjé komiteti, a do & jem né Komitetin pér Komunitete
mibetet & shihet, pér heré 12 paré &shi€ kjo mbledhje dhe po zgjidhet nj komitet, ku nuk jam pjesé
¢ asnjé komiteti, ng mbledhjen tjetér flasim nése méE takon, ¢ marr dhe nse nuk me takon, nuk ¢
marré. Kryesues i Komiteti pér Komunitete, nuk zgjidhet né bazE € rezultatit 12 fundit, dubet me
qené (& pérfshira 1€ gjitha komunitetet, nuk jam i sigurt, ndérsa n& Komitetin pér Politiké dhe
Financa &shi# i sqgaruar n€ udhEzimin administrativ, nuk e di pse uné po pengoj dhe po mé mohohet
kjo e drejiE.

Kryesuesi i Kuvendit (& Komungs: Nuk po t& mohohet asnjé e drejté, do 1 jesh i pérfshiré né
Komitetin pér Komunitete, i cili do 1 themelohet n€ shkurt dhe ai &htg i pérhergshém, kEshiu g&
tre pErfaqésuesit g€ jeni prezenté k&t nga komunitetet, do 12 jeni pjesE ¢ komuniteteve. Nése keni
ankes# drejiohuni n€ organet kompetente.

Ali Ismaili: | nderuan Kryesues, po i"a filloj nga fundi, shi# paradoksale g€ ky miku im, nuk ka
folur kurré, ¢ tani fleté, ¢ dyia z. Bashkim Krasnigi, uné nuk e di, a mundet dikush ma mirg se t'i,
Gézimi apo Dashnimi, me i pérfaq@suar mé miré komunitetet n& Komitetin pér Komunitete, Eshté
paradoksale Ui me kérkuar me qeng né Komitetin pér Politiké ¢ Financa, kur U'i je nga komunitetet.
Dy komitetet jang & njejta, sepse jané 1 themeluara mbi bazén e Ligjit pér Veifqevernisje Lokale,
nuk dallojné aspak. Kryesues, 1& pErg&zoj se Eshté problem kétu, pasi q& po ndodh# digka e re dhe
&shiE problem me u pérballé me t&. Me dal Drejtori | Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, me théng
lvpe pEriegiésing pér bérllog prej z Jetmir Berisha &shté papergiegiési ¢ tij. Uné kérkoj g 12
perfaqisohet dhe Aleanca pér Ardhméning ¢ Kosoves,

Jetmir Berisha: Nuk isha prezemté kur mé& &hig pérmendur emri, sa i pérket sivatés pér
menaxhimin ¢ mbeturinave jané 2 informuara Komuna, Kompania dhe Kryetari, ne kemi
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funksionuar me dy aulomjete, né dy jave si domos dy muajt ¢ fundit, Eshté vEshtiré & pérballohen
mbi njé qind mijé banoré me dy automjete dhe gjendja faktike Eshig kjo. Un€ drejté punoj dhe kur
nuk mé pélgen pushieti i them Kryctarit 18 Komunés, sc nuk mundem me punuar me ty, ne jemi
Kompani, kemi kontraté me Komunén dhe do varhdojmé punén, ¢ presim perkrahjen
institucionale, normalisht problemet jan€ nga qendra. Kryetari i Komunés, sa po ¢ ka mané detyré
dhe pres q¢ gjendja t& pErmirésohet me kapacitete. Jam i kualifikuar pér menaxhimin ¢
mbeturinave nga GIZ-i gjerman dhe jam shumé i sukseshEm, jemi Njésia m& ¢ miré me
performancé né regjion me kéto kapacitete q€ i kemi. Faleminderit nga qytetart pér besimin.
Aida Alimi: Ne kérkojmé me mirékuptim q& né mbledhjen e radhés ta sjellim né formé (€ shkruar
propozmin tone, pér anétaré pér Komitetin pér Politike dhe Financa. Shpresojme né mirékuptimin
€ juaj.

Ermal Dumani: Uné propozoj pér anétare t& Komitetit pér Politiké dhe Financa znj. Dardanc
Sogojeva Shala.

Kryesuesi i Kuvendit t8 Komun#s: Fjala &sht? pér z. Rrahim Témava, pastaj znj. Dardane
Sogojeva Shala.

Rrahim Térmava: Mirdita ju pfrshéndes 1€ gjithéve, jemi né zgjedhjet ¢ brendshme, ung kam
vendos & mos jem mé Kryetar i Degés s& PartisE Demokratike (& Kosovis né Fush@- KosovE, por
me vazhduar si anétar® i K&shillit Drejiues i Partis€, n€ nivel gendror, k&shitu g2 n€ Fushé-KosovE,
kemi disa vEshtirgsi dhe ne si deg® né Fush&-KosovE, kemi vendosur me dérguar z. Migjenin si
Shef 1€ Grupit Parlamentaré, pér arsye #& cksperiencds g ka né Kuvendin ¢ Komunds, si
asambleisti mé i vjetér nga radh& e Pantis# Demokartike 18 Kosovés né Kuvendin e
Komunés, ndérsa me vendim 1€ nivelit gendror znj. Dardane Sogojeva Shala, me shkuar né
Komitetin p&r Politiké dhe Financa. Jemi te mendimit si¢ kemi gen€ para katfr viteve, se dubet me
bashk&punuar me partité ¢ tjera, g€ 1€ shkojé Komuna pfrpara, un do € ju floja juve si
asmableist®, me marr? iniciativé bashkarishi® me na prijé ju si Kryesuesi i Kuvendit 12 Komungs
dhe me dal® né aksion me pastruar kEE gytet, me i"a kthyer lul&zimin, e qytetarfve dinjitetin, sepse
kemi pErgjegjési, paguhemi nga taksat ¢ qytetarEve t€ ju shérbejmé pér cka kemi ardhur. Ky ishte
propozimi im faleminderit p&r mirgékuptim.

Dardane Sogojeva Shala: Uné nuk e pranoj propozimin ¢ . Ermal Dumani, por ¢ pranoj
propozimin ¢ z. Rrahim Témava, p&r Migjenin. E presim vendimin nga gendra dhe ¢ sjellim me
shkrim.

Kryesuesi i Kuvendit (8 Komunis: Miré aieheré a keni propozim fjetér ju i Partis# Demokratike
t& KosovEs pr antaré 1& Komitetit pér Politiké dhe Financa?

Pérfaqésuesit ¢ Partisé Demokratike (& Kosoviés: E sjellim n& mbledhjen ¢ radhés.

Kryesuesi | Kuvendit 8 Komun&s: Ne po tentojmé ¢ me mirékuptim 1€ jepni emérat ¢ juaj dhe
komiteti 1& themelohet sot, sepse nuk mundemi t& shkojmé n& pafundési duke pritur, ne mund 12
jepim propozimet tona dhe Komiteti t2 themelohet, pastaj né mbledhjen tjetér ju provoni me
ndryshuar, por ne nuk d&shirojmé ashtu, me qené s¢ ju nuk po jepni emer atfher® eméri i Partisé
Demokartike 1& Kosovis, mbetet pezull.

Laureat Gojnovei: Faleminderit Kryesues, propozimi im dhe i Grupit Parlamentare o Lidhjes
Demokratike t& Kosovés, &shté 1 shiyhet pér mbledhjen ¢ ¢ radhés themelini | Komiteti, i cili nuk
konsiderohet i konstituar pa nj& anttar 1& Partis# Demokratike 12 Kosovés, nése veg kini vendos
me béré atéheré propozoj & t& shiyhet pér pikén ¢ fundit, ndoshta deri atghert Grupi Parlamentar



i Partis# Demokratike 18 Kosovis, vien me njé propozim, por ju lulem konsiderojeni me shtyer
k&g géshije,

Valon Murseli: Uné kérkoj g @ shiyhet themelimi | Komitetit p&r Politiké dhe Financa, né
mbedhjen ¢ radhés per arsye 1€ pa qariésive, g€ i kemi edhe pse pér mua EshiE e qanté, kush kénd
¢ ptrkrah njé kualicion t& fshehur me Lévizien Vetévendosje, kush &shie kundér, pir arsye &
komektésis® me qytetarét, kErkojme 12 shiyhet kjo pike e rendit 12 dités.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komungs: Nuk jemi duke folur pér Lévizjen Vetévendosje, jemi duke
folur per k&te piké & rendit & dités. Tre Shefat e Grupeve Parlamentare mé€ (& médha (2 dalim
jashté, 1& konsultohemi pér tre minuta dhe 1 kthehemi né mbledhje dhe te vendosim, a do 1€
varhdojmé me k&E pikE & rendit £ dilés,

Drriton Ademi: Gjith®monE ka genE telashe formimi i k&tij komiteti, personalisht mendoj, & ka
gené diskriminim politiké ndaj meje, n€ njé katér vjegar€, kur Aleanca Kosova ¢ Re, ka pasur vota
mé pak se Nisma Socialdemokrate, i kang ngritur duart kém dhe pérfaq@suesi i tyre ka qen€ katér
vite an&tarE i kétij komiteti. E para duhet t'i referohemi Ligjit pér Vetdqeverisje Lokale, ku thoté
pérberja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, dubet ta reflekiojé pErbErjen e Asambles? Komunale
pér sa i perket entiteteve politike, késhtu si jemi n& Kuvendin ¢ Komunés, késhtu do jemi edhe
atje. Entitete politike jemi ashtu si¢ na njeh Komisioni Qendror Zgjedhor, kur kemi hyré né
zgjedhje dhe fryma ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, &shi¥ harmonizimi, atje nuk memen
vendime dhe njé subjekt politike, ¢ diné se perfagésuesi i tyre Eshi€ pajtuar, ajo parti nuk ka nevoje
me diskuiuar dhe e kursejm# kohén vetés. Lidhja Demokartike ¢ KosovEs propozoi njé anélars,
Lévizja Vetévendosje dy, Partia Demokartike ¢ Kosovés, te shohim, Z&n i DrejtsisE nj, si po
mbetet relacioni i gjinis# ta kemi parasysh, para se me kaluar né votim, ung po pajtohem g€
pérfagesuesit ¢ subjekieve 1€ vogla me marr njé vendim, né pErputhje me ligjin. Kemi pasur dy
udhézime, udhézimi paraprak nuk e ka specifikuar pérbrjen, ndérsa tjetri po. Te jemi real sepse
cdo akt i Kuvendit 2 Komunés, i nénshirohet procesit 12 ligishm&risE dhe nuk votoj dicka qf
kihehet. Shpresoj né i ardhmen me pas harmoni, sa i pErket vendimarmes p&r Komitel
Kryesuesi i Kuvendit t# Komungs: Faleminderit koleg?, Partia Demokratike ¢ Kosovés, a jeni
pér ta zhvendosur ke pike 12 rendit & dités né fund, pér ndryshe &sht€ edhe pika 3, ¢ nenit &
udhZzimit administrativ ku thot®; Komiteti pér Politiké dhe Financa, duhet 1€ reflekio) barazinE
gjinore n& pajtim me legjislacionin n€ fuqi, ¢ g deri mé tani e kemi vetdm njé propozim, femér
nga Kuvendi i Komungs, e & dubet 12 jenE tre emra, po tentoj ¢F me mirékuptim t& themelohet
ky Komitet. Propozimi i z. Driton Ademi, a 8hi# e mundshme g 1 kaloj propozuesi nga Aleanca
pEr Ardhméring ¢ KosovEs dhe ju & kaloni n& Komitetin pér Komunitete, a jeni i pajtimit pér k&
propozim, sepse do t& na lehtEsoni punén & 12 themelohet komiteti dhe t plotEsohet kuota gjinore.
Driton Ademi: Bashkim Krasnigi tani, sipas ligjit shumica ¢ thjeshtZ ¢ Komitetit pér Komunitete,
dubet t& jet& nga Kuvendi | Komungs, kshtu g Ui nése del né Komitetin pér PolitikE dhe Financa,
e hupni kité element ligjor, qE thot€ se pérb¥rja ¢ Komitetit pér Komunitete #shi# vet¥m me dy. Sa
i pérket pjesés time, ung pér arsye (€ kuatls gjinore térhigem

Kryesuesi i Kuvendit (£ Komun#s: Faleminderit pér k&€ pErgjegjssi institucionale, ¢ vierésojmé
shumé, ai#her® si propozim do 18 jeté mi. Vildane Latifi nga Alcanca p&r Ardhmé&nng ¢ Kosovls.,
Ka ardhur njé propozim nga z. Rrahim T&mava, pér znj. Dardane Sogojeva Shala, formalisht i
kemi propozimet dhe uné propozoj, q€ 1€ gjitha propozimet Ui qesim n& votim nj& nga njé. z



Dardane Sogojeva Shala, a ka mund@si 12 na jepni pérgjigien tuaj finale, a doni 1€ jeni ¢ propocuar
pér tu voluar si anftare ¢ Komitetit pér Poliliké dhe Financa.

Dardanc Sogojeva Shala: Und jam pér 1€ zhvendosur kEté pike.

Kryesuesi i Kuvendit & Komunés: Atgheré shiyhet kjo piké e rendit 12 dités dhe ¢ trajtojmé, pasi
i perfundojné 1€ gjitha pikat e rendit 1€ dités ng fund.

Pika e gjashié (6) - Propozim pér lejimin ¢ mjeteve financiare pér kompenzimin ¢ anétaréve
t€ Komiteteve tjera (& Kuvendit (£ Komunis.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés: Tani pika e gjashié e rendit 12 dités &shté ‘Propozimi pér
lejimin ¢ mjeteve financiare pér kompenzimin ¢ anftaréve (& komiteteve Gera 18 Kuvendit 18
Komunés’, Kuvendi i Komungs mbeshtetur né nenin 51, paragrafi | dhe 12 terat, g€ i kemi n€ tekst
pér procedurén e themelimit dhe pErbérjen ¢ komiteteve & pérherEshme dhe € tiera, i propozon
Kuvendit 12 Komunés, g€ & marré vendim pér lejimin ¢ mjeteve financiare pér Komitetet ¢
Kuvendit # Komun®s s& Fushé-KosovEs, pér mandatin 2025-2029, me ndarjen ¢ mjeteve
financiare nga kategoria mallra dhe shérbime Nr. 300, kodi ekonomik i Kuvendit 1& Komungs né
shumén financiare prej: 100.00€ pEr njé mbledhje, kompenzimi mbulon gjithsej gjashté mbledhje
brenda vitit buxhetor dhe até sipas formul&s pErkatése si vijon: 100.00€ per gjashi mbledhje
brenda vitit g b&jnE 600.00€, pér nj& anftar® (& Komitetit 12 Kuvendit, totali vjetor pér nj# Komitet
1& Kuvendit EshtE 600 x 5 anétarg né secilin komitet behet 3,000.00€, pastaj totali vjetor pér gjashté
Komitete &shté prej: 18,000.00€ dhe pagesa prej: 100.00€ ¢ anStargve jashté Kuvendil i& Komunés
né Komitetin pér Komunitete. Detyrat dhe pErgjegjesité ¢ Komiteteve janE 1 definuara me
Rregulloren Nr. 4 & datés 12.01.2017, pér pérbérjen dhe kompetencat ¢ Komileteve tjera dhe duhet
t& kompensohen nga kategoria ekonomike e mallérave dhe shérbimeve ¢ Kuvendit & Komunés.
Kosovar Ademi: N emér (€ anftaréve & Grupil Parlamentarg & LEvizjes Vetvendosje, gEndrimi
yné, &hi& pér lejimin ¢ kétyre mjeteve financiare p¥r pagesén ¢ andtarfve & Komiteteve &
Kuvendit t& Komunés.

Laureat Gojnovei: Natyrisht qf &hté mir€ q& komitetet 1€ behen me pagess, &hi€ njE lloj
motivimi, gF anétarét 1€ punojné me mé shumé pérgjegj@si, ne kemi njé vérejije pse po kalojme né
shkallén e dyt&, pa kaluar né shkallén e par€, po marrim vendim pér ndarjen ¢ mjeteve financiare
pér digka g€ nuk &sht€ themeluar ende, do (€ ishie miré q# t& themelohen kéto komilete, pastaj
pasi t& funksionalizohen kéto komitete me ardhur ky propozim, procedura ka pa gané@si, se na nuk
¢ dime, nése do themelohen kEshiu g€ s& pari 1€ themelohen komitetet pastaj i volojme.
Kryesuesi i Kuvendit (8 Komunés: Faleminderit shumé, e kuptoj k& pjesé por &shté vullnet nga
Kryetari i Komunés dhe kjo &sht nj& motivim plus pér 1€ gjithé anétarét, q& do 1€ jenE pjest ¢
kétyre komiteteve, sepse jemi déshmitarg q& n€ & kaluarén jang formuar komitetet dhe nuk jang
paguar antar®l ¢ saj. Ne po zotohemi, po ndajmé mjete financiare dhe (8 gjithe antarét, gF do &
jené pjesé e tyre, do te paguhen, nuk ka asgj€ 1# keqe kéw, megjithat¥ faleminderit pér g&ndrimin
¢ juaj.

Migjen Kolshi: Sa i pérket kiésaj pike pér ndarjen ¢ mjeteve financiare, mendoi q& Eshié shumé
miré kjo, por dua 1& di cilat komitete jang dhe pastaj i ndajmé mietet financiare.

Kryesuesi i Kuvendit t&8 Komunés: Komitetet dhe formimi i tyne jané o pércakivar me megullore
dhe udhzime, vetEim s¢ ne po mamim vendimin pér i zotuar mjetet financiare dhe pastaj
vazhdojméE me themelimin e tyre, do 1€ thoté dihet g€ do & paguhen.
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Bashkim Krasnigi: N& kéto Komitete do 1& jené edhe anétarét jashté Kuvendit 1 Komunés dhe
pagcsa Eshié e njgjta apo qysh do € jeng?
Driton Ademi: Komitetet funksionale jangé shumé 1€ réndésishme pfr Kuvendin ¢ Komunés,
céshija ¢ financimit &shig obligim ligior por kam nj€é dilemé, q¢ kalkulimi &shié béré gabim
100.00€, sepse né Udhézimin Administrativ Nr. 05/2020, neni 15, paragrafi 2 thot&: shuma e
kompensimit dubet 1€ j&€ né proporcion me shumén ¢ méditjeve 1 anftaréve & Komiteteve &
Pérhéréshme dhe me sa di un€ kjo méditic Eshté 184.00€, sepse kétu paguhen gjashté mbledhje.
Kryesuesi i Kuvendit (& Komunis: Faleminderit shumé, sqarimi &shté ky Kuvendi vitin ¢ kaluar
¢ ka miratuar njé buxhet, parashikimet ¢ buxhetit kané gené aty dhe &shté ¢ pa mundur me alokuar
mé shumé mjete financiare, brenda kétij viti do 1€ shkojmé me k& pjest 1€ financimil, pastaj me
caktimin ¢ buxhetit 1 ri, atther? kjo do (& kihehet nE bazE (& atij udh®zimi administrativ, sig po
thoni ju, por pér momentin &shig vetem ky opsion, besoj 1€ kemi mirfkuptimin tuaj plr kEt€ pjese,
andaj kush #sht per aprovimin e kétij propozimi.
U volua me: njézet e dy vota *pér’, asnjé voté ‘kundér’ dhe shiaté abstenime, gjithsej njézet ¢ nEmté
an€tar® I pranishém né mbledhje.
NE bazé t& volimit Kryesuesi i Kuvendit 182 Komungs, konstatoj se Propozimit Nr. 02, & datés
13.01.2026, pér kompensimin ¢ antaréve t& Komiteteve tjera (& Kuvendit t& Komunés s& Fushé-
Kosoves, né shum#n e mjeteve financiare prej: 100.00€ p&r secilin andtar t& Komiteteve tjera, pér
gjashiZ mbledhje brenda vitit fiskal aprovohet dhe mon:

VENDIM

|. Péraprovimin e Propozimit Nr. 02, 1€ datgs 13.01.2026, p&r kompensimin ¢ anftaréve 1
Komiteteve tjera t& Kuvendit 12 Komunds s& Fush&-Kosovés, né shumin e mjeteve
financiare prej: 100.00€ pEr secilin an@taré & Komiteteve tjera, pér gjasht®¢ mbledhje
brenda vitit fiskal.

2. Shuma e mjeteve financiare ¢ pErshkruar né paragrafin 1, t& kétij vendimi ndahet nga
buxheti | Komungs s# FushE-KosovEs, kategoria ekonomike ¢ mallrave dhe shérbimeve -
programi buxhetor i Kuvendit t& Komungs dhe ka pér qéllim kompensimin ¢ anétaréve &
gjashtt Komiteteve tjera t& Kuvendit & Komunés, né shumé&n ¢ mjeteve financiare prej:
18,000.00€ dhe dy angtaréve 1€ Komitetit pér Komunitete - piriaqisues 1F komuniteteve jo
shumic® jasht¥ Kuvendit ## Komunés, me shumén e lejuar 1# mjeteve financiare prej:
100.00€ pEr secilén mbledhje t& kEtij komiteti.

Pika e shiaié (7) - Propozim pér themelimin ¢ Grupit Punues pér hartimin ¢ Planit t& Punis
s# Kuvendit t€ Komungs pér vitin 2026.

Kryesuesi i Kuvendit (&8 Komunis: Pikén e radhés ¢ kemi *Propozimi pér themelimin e Grupit
Punues pér hartimin ¢ Planit (& Pungs s& Kuvendit 1& Komun&s pér vitin 2026°, ashtu si¢ ¢ keni
maré materialin bazuar o€ nenin 9 18 Rregullores s& Pungs & Kuvendit 18 Komungs s& Fushe-
Kosovés, me Nr. 62, t& datés 16.05.2013, i propozon pér shqyrtim Kuvendit 12 Komunés mamjen
¢ vendimit pgr formimin ¢ Grupit Punues pér hartimin ¢ Planit Vjetor & Puns s& Kuvendit &
Komunes s& Fush® Kosovés, pér vilin 2026°, né plrbére si vijon: Kryesuesi i Kuvendit &
Komunés do 1€ jeté pjesé ¢ kétij grupi punues, Nénkryetar i Komunds, Drcjiorn | Drgjlorist s&
Administratés, Drejtori i Drejloris s& Inspektoriatit, Zyrtari i Lang pér Kuvend dhe Komitete, mj&
pérfagisucs i Levizjes Vetévendosje, njé pErfagésues i Lidhjes Demokratike & KosovEs, njé
parfaqésues i Partisé Demokratike 12 Kosovis, njé pérfaqésucs i Pantisé Liberale Egjiptiane, nji
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pérfagesues i Partisé Demokratike 12 Ashkalinjéve & KosovEs, njé pérfagésucs 1 ZEnt i Drejiésise,
njé perfaqésues i Nismés Socialdemokrate, njé perfaqésues i Aleancés pér Ardhméring e Kosovés,
njé pérfaqésues i Listés Serbe dhe njé pérfaqésucs i Shogénisé Civile. Detyré dhe pérgeg)ési ¢
Grupit Punues éshié hartimi i planit t& punés s& Kuvendit t& Komunés s& Fushé-KosovEs, pér vilin
2026.
Arlinda Mekolli: N& emér 12 Grupil Parlamentar® (& Lévizjes Vetévendosje, pér andtar t& Grupit
Punues pér planin ¢ puné, ¢ propozojme z. Kosovar Ademi.
Laureat Gojnovei: NE emér 18 Grupit ParlamentarE i€ Lidhjes Demokratike 1€ KosovEs, pér andiar
t& Grupit Punues pér planin ¢ puné, e propozojmé z. Jetmir Berisha.
Migjen Kolshi: N& emér 18 Grupit Parlamentaré 1€ Partis# Demokratike & KosovEs, pér anElar 1
Grupit Punues pér planin ¢ pung, ¢ proporojmé anj. Aida Alimi.
Kryesuesi i Kuvendit (€ Komun#&s: Faleminderit shumé, u sqarua se edhe perfaqEsucsit tjera 18
subjekteve politike 12 Kuvendit 2 Komunés, jan€ antar/e € Grupit Punues, ndérsa nga Shogéna
Civile propozohet z. Maliq Thagi
U votua unanimisht nga (& pranishmil, gjithsej njézet ¢ néni& anétaré 1€ pranishém né mbledhje.
NE bazé 1& votimit Kryesuesi i Kuvendit & Komunés, konstatoi s¢ Kuvendi i Komunés e formon
Grupin Punues pér pérgatitien ¢ Planit (£ Punés s& Kuvendit 2 Komun&s pEr vitin 2026, me
anftar®t ¢ propozuar mé lart? dhe mori:
VENDIM
1. P& formimin ¢ Grupit Punucs p&r hartimin ¢ Planit Vietor & Punés s& Kuvendit 1€
Komunés pér vilin 2026, né pérbérje prej pesémbdhjeté andtarEve si vijon:
1.1 Vionjat Hasani - Kryesues i Kuvendit t& Komungs, Kryetar i Grupit Punves;
1.2 Shpend Bardiqi - Nénkryetari i Komungs, anétar;
1.3 Shefget Zogaj - Drejtori | Drejtoris# s& Administrat®s, anélar;
1.4 Durim Hajra - Drejtor i Drejtoris® s& Inspekioratit, anftar;
1.5 Hasan Gjyrevei - Zyrtari i Lané pér Kuvend dhe Komitete, anftar;
1.6 Kosovar Ademi - pErfagEsues i Lévizjes Vetévendosje, anfiar;
1.7 Jetmir Berisha - perfaqésues i Lidhjes Demokratike 18 KosovEs, anétar;
1.8 Aida Alimi - pérfag@sucse ¢ Partisé Demokratike 12 Kosovés, anétare
1.9 Bashkim Krasniqi - perfag€sucs i Partis® Liberale Egjiptiane, anétar;
1.10 Dashnim Bajrami - pérfag@sues i Partis# Demokratike 12 Ashkalinjéve 1 KosovEs,
andtar,
1.11 Ali Ismaili - pErfagEsues i ZEnit t& DrejilsisE, anflar;
1.12 Driton Ademi - pérfaqésues i Nismés Socialdemokrate, anstar;
1.13 Vildane Latifi - pErfagEsuese i Aleancés pfr Ardhménng ¢ Kosovs, anfiare;
1.14 Radoman Doderovic - pErfag&sues i Lisi#s Serbe, anfar dhe
1.15 Maliq Thagi - pérfaq@sues i Shogérisé Civile, anétar.
2. Detyré dhe pérgjegjési ¢ Grupit Punues Eshté hartimi i Projeki-Planit Vjctor 12 Pungs s&
Kuvendit 12 Komunds pér vitin 2026 dhe planeve bazE & Komiteteve & Kuvendit &
Komunés,
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Pika ¢ teté (8) - Propozim pér cakiimin ¢ Komisionit Kemunal (& Aksionaréve né
Kompaniné Rajonale 1€ Mbeturinave ‘Pastrimi’.
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: Tani ¢ kemi *Propozimin pér caktimin ¢ komisionit komunal
12 Aksionaréve né Kompaning Rajonale & Mbeturinave *Pastrimi’, bazuar né matenialin € ¢ keni
para vetes, ju takojné dy subjekteve politike Lévizjes Vetévendosje njé andtaré dhe Lidhes
Demokratike 18 Kosovés mE anétar.
Kosovar Ademi: Propozimi yné pér anitard né Komisionin Komunal & Aksionaréve né
Kompaniné Rajonale t& Mbeturinave “Pastrimi’, &shi¢ z. Festim Pllana.
Laureat Gojnovei: Propozimi yné pfr anéiaré né Komisionin Komunal & Aksionaréve né
Kompaniné Rajonale t& Mbeturinave “Pastrimi’, &shig z. Emik Berjani.
Kryesuesi i Kuvendit (& Komunés: Faleminderit shum& dhe anétani i treté &shi€ i cakiuar nga
Kryetari i Komunés, Drejtori i Shérbimeve Publike dhe Mjedisit z. Izja Mieku. Po vazhdojme me
volim kush &shté per.
L/ votua unanimisht nga t& pranishmit, gjithsej njézet ¢ néntE anétaré & pranishém né mbledhje.
NE bazé t& volimit Kryesuesi i| Kuvendit 18 Komungs, konstatoi se Kuvendi | Komunés ¢ aprovon
*Propozimin pér em&imin ¢ Komisionit Komunal & Aksionaréve nga Komuna ¢ Fushé-Kosoves
pér Kompaniné Regjionale & Mbeturinave ‘Pastrimi’, né pérbfrje prej tre anftarfve: Festim
Pliana, Einik Berjani dhe 1zja Mjcku dhe mori:
VENDIM
1. Me k&t vendim bEhet em&rimi i Komisionit Komunal & Aksionarfve nga Komuna ¢
Fushe-Kosovis per Kompaning Regjionale 18 Mbeturinave *Pastrimi’, né pérbérje si vijon:
1.1 Festim Pllana - pérfaqEsues nga Lévizja VetEvendosje, | emEnuar nga Kuvendi i Komunés
- anétar;
1.2 Etnik Berjani - pérfagésues nga Lidhja Demokratike ¢ KosovEs, i em&mar nga Kuvendi |
Komunés - andtar dhe
1.3 Izja Mijeku - Drejtor pér Shérbime Publike perfagEsues i emEruar nga Kryetari i Komunés
- anElar
2. Detyrat, kompetencat dhe prgjegjEsité e kétij Komisioni jan€ 1 pércaktuara, me Ligjit pér
NdErmartje Publike Nr. 03/L-087, (Gazeta Zyrtare Nr. 31/2008) dhe dispozitave ligjore &
Ligjit Nr. O4/L-111, p& ndryshim-plotgsimin e Ligjit Nr. 03/L-087, p&r Ndérmarrjet
Publike (Gazeta Zyrtare Nr. 13/2012), i ndryshuar dhe plot#suar me Ligjin Nr. 05/1L-009,
lidhur me Ligjin Nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare (Gazeta Zyrtare Nr. 092018), ligjet
dhe aktet tjera nénligjore n& fuqgi.

Koha e pushimit n# koh&zgjatje prej njé ore.
Kryesusesi | Kuvendit (8 Komunés: Vazhdojmé me punimet ¢ Kuvendit (8 Komunés.

Pika ¢ nEnté (9) - Propozim pér lejimin ¢ mjeteve financiare pér Ndérmarrjen Publike Lokale
‘Fushié-Kosova'.

Kryesuesi | Kuvendit (8 Komunis: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimiin pér lejimin ¢ mjeteve
financiare pér Ndérmarrjen Publike Lokale *Fush#-Kosova' ¢ flojme Kryetarin ¢ Komunés, g€ ta
parages para jush kété propozim.

Kryetari | Komungs: Faleminderit Kryesues, 1 ndervar & pranishfm ju propozoj & Kuvendi i
Komunés & merr vendimin pér lejimin ¢ mjeteve financiare né shumé prej 200,000.00€ pér
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Ndérmarrjen Publike Lokale ‘Fushé-Kozova® pér vitin 2026, nga momenti 1 funksionaliamil €
saj. Kéto mjete financiare shuma prej 10,000.00€, do & shirytézohen per kapitalin fillestard &
Ndérmarrjes Publike Lokale, e cila pErputhet me zotimin tim si Kryetar i Komunés, 51 dhe zotimin
e Kryesuesit & Komunés & Komunés, pfr pérkrahje (€ programeve tona buxhctore pér
Ndérmarrjen Publike Lokale, & cilén ¢ kemi béré si zotim prang Komisionit Ndéministror si dhe
plotgsohet né shumén prej: 190,000.00€, nga Kodi i Programit Nr. 18162, Infrastruktura Publike
né kategoring e subvencioneve dhe transfereve, ndérsa kjo shumé plotésohet pErveg nga buxheti
pér vitin 2026, edhe nga mitja ¢ 1& hyrave vetjake 1& komunds & vitit 2023, @& cilat barten pér
shpenzim né vitin 2026. Sqarim te Kodi i Infrastrukturés Publike, pér momentin i kemi 90,000.00€,
mirépo me rialokimin e 1 hyrave vetjake, do & shiohen edhe shuma prej: 110,000.00€, te ky kod
i programit, andaj kérkojmé aprovimin tuaj.

Kryesuesi i Kuvendit 18 Komunés: Faleminderit shumé Kryetar, ¢ hapim diskutimin pér Lévizjen
Vetévendosje, gEndrimi juaj pér két€ propozim t& Kryetarit i Komunés.

Kosovar Ademi: N& emér 1& an&taréve 18 Grupit Parlamentar® 12 Lévizjes Vetgvendosie, e kemi
1€ qarté propozimin dhe pajtohemi pEr aprovimin e tij.

Afrim Dumani: Jemi & vetédijshim se pér Komun€n ¢ Fush®-KosovEs, Eshif me réndés &
vecant® themelimi i Nd&rmamjes Publike Lokale, e cila pritet 1 kontribuoj€ drejiZpErdrejte nE
mirémbajtjen ¢ hapEsirave publike, duke ndikuar n& pérmirésmin e shérbimeve lokale, lidhur me
kétE propozim kam disa pyetje, 1€ drejia dhe & domosdoshme pér sqarim. Kur parashihet 2 filloa
funksionimin kjo Nd&rmarje Publike Lokale? Pér cilin q&llim konkret do 12 shfrytézohen mjetet
financiare t& propozuara?

Valon Murseli: Te kjo piké ung dua disa sqarime shtesg, kur do 1€ funksionalizohet dhe do € fillon
operimin Ndémarja Publike Lokale.

Ali Ismaili: | nderuar Kryetar ka qené kérkest ¢ m& heréshme ¢ Ekzekutivit 18 Komunés, g
Ndérmarrja Publike Lokale & themelohet pér arsye 1 shtimit 1& popullatés, menaxhimi Eshte mé i
leht# pErmes Ndémarrjes Publike Lokale. Nése realizohet e pérkrah, sepse mendoi, qE Esht né
dobi 1€ gytetarEve tané.

Kryetari i Komunés: Funksionimi i k&saj ndErmamje pritet né muaji n€ vazhdim, presim veim
vendimin e QeverisE s& Republikés s& Kosovés, e cila né mbledhjen e ardhshme do 1 hyjé si piké
e rendit 12 dités dhe do t& votohet. QFllimi konkret i ndérmarjes Eshié pr géllime operative,
funksionalizimi i saj, stafi clementarg, zyrel jang gjéra operative me 1€ cilén ne do & fillojméE, sepse
kéto mjete financiare nuk mjaftojng, por do & shiryi€zojmé kode buxhctore tjera, g€ janE &
parapara pér blerfjen ¢ makinave pér drejlori 1 cakiuara, né ményré q& Ui shfrytEzojmé pér
Ndémarrjen Publike Lokale. Aktivitetet jang mirémbajtja ¢ qytetit, hyrjeve banesore, megullimi i
pargeve, mirémbajtja ¢ varrezave né t&ré temitorin ¢ Komunés s& Fushé-Kosovés, mirémbajtja ¢
objekteve publike, do & thoté cleminimi i 18 gjithe tenderéve, qF kanE qené deri tani pér
mirémbajtje, do t'i zévendésojme me kiE NdEérmamje Publike Lokale. Nj&kohésisht gabimet qf
jané bErE te pranimi i stafit teknik n€ Qendrén Kryesore & Mjck@sisE Familjare “Dr. Fatmir
Krasniqi® n& Fush&-KosovE dhe sektorin ¢ arsimit, ku jang bllokuar normat pér profesionist® kito
do 1'i zévendEsoimé, pra stafi teknik n& shéndetési dhe i shkollave, do 12 kalojné n& NdEémmarrjen
Publike Lokale, né ményré qf kéto 1# zévendsohen me norma pér arsim dhe shéndetési.
Mirémbajtjen ¢ ashensoréve do ta viersoi menaxhmenti i nd&rmarrjes dhe pér secilin veprimtari,
qt mendojmé se Eshig ¢ drejeé do 18 shiohet né ndémanje.
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Kryesusesi i Kuvendit 1§ Komunés: Falemindenit Kryetar pér sqanmet, vazhdojmé me volim
kush &shig pér k& propozaim?
U votua me: njézel ¢ pesé vola ‘pér', dy vola “kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithsej njézel ¢ shiaté
anftaré 1€ pranishém nd mbledhje.
NE bazs 18 votimit Kryesuesi | Kuvendit 12 Komunés, kosniatoi se me shumic? 18 volave Kuvendi
i Komunés, ¢ aprovon ‘Propozimin pér ndarjen ¢ shumés s& mjeteve financiare prej: 200,000.00€
pér Ndérmarrjen Publike Lokale - Fushe-Kosova® dhe moni:

VENDIM

1. Me k&g vendim lejohet ndarja e mjeteve financiare né shumé t& pérgjithshme prej:
200,000.00€, pér funksionimin dhe operimin ¢ Ndérmarrjes Publike Lokale - Fushe-
Kosova, n¢ vitin fiskal 2026, me shpEmdarjen ¢ tyre si vijon:

1.1 Shuma e mjeteve financiare prej: 10,000.00€, destinohet pér kapitalin fillestar 18
Ndérmarjes Publike Lokale - Fushé-Kosova dhe

1.2 Shuma e mjeteve financiare prej: 190,000.00€, destinohet pér funksionimin operativ &
Ndémarrjes Publike Lokale - Fushé-Kosova.

2. Shuma ¢ mjeteve financiare ¢ pershkruar n€ paragrafin 1, & kétij vendimi ndahet nga
buxheti i Komunés s& Fush®-KosovEs, kategona ckonomike e subvencioneve -
programi buxhetor Nr. 18162 Infrastruktura Publike dhe ka pEr qEllim dhénien ¢
ndihm#s financiare p&r shiimin e kapitalit t& pungs, me bartjen ¢ mjeteve financiare nga
buxheti i komungs pér vitin 2026 dhe rritja ¢ t& hyrave vetjake ¢ vitit 2023, 1 bartura
pZr shpenzim n vitin 2026, tek Nd&rmarrja Publike Lokale - Fush# Kosova.

Pika e dhjetE (10) - Propozim pér ndryshim-plotésimin ¢ vendimit Nr: 91, € datés 31.03.2022
per ndértimin ¢ Stacionit 1€ Policisé nE Fushé-KosovE.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: Kalojmé né pikén e radh&s g€ &shié “Propozim pér ndryshim-
plotsimin ¢ vendimit Nr. 91, 1& datés 31.03.2022 pér ndértimin e Stacionit (£ Policis® né Fushé-
KosovE’, ¢ fiojmE Kryetarin ¢ Komunés g t jap k&€ propozim.
HrfcllriiKnmuH:TEmiﬂwnuﬁﬁﬁﬁ.ﬂl.mmmm‘KﬁkﬁaﬂtﬂSug&
Drejtori i Departamentit pér shirbime mbEshtet#se, & 1€ plotésohet-ndryshohet njé vendim i ktij
Kuvendi’, g€ ka gen& pér Stacionin ¢ Policis® né Fush-KosovE, arsyeja &shi€ sc kérkohet nga
niveli gendror, gF kétij stacioni t'i shtohet edhe Agjensioni i Regjistrimit Civil, ku hyn Qendra per
Paisje me Dokumenta dhe Qendra pér Regjistrimin ¢ Automjeteve, &shig kérkesE legjitime né
ményré g& t& procedohet si projekt dhe ¢ kemi marrE si (& miré qeng, k&€ kérkest dhe ¢ kemi
shtruar para juve pér shqyrtim, andaj k¥rkojmé aprovimin tuaj q€ Stacionit Policor Ui shiohet
Agjensia ¢ Regjistrimit Civil dhe Qendra pér Regjistrimin ¢ Automjeteve.

Kosovar Ademi: N emér i€ anftaréve & Grupit Parlamentarg i Levizjes VetEvendosje, pajtohemi
pér ndryshimin ¢ vendimit n€ fjalg.

Laureat Gojnovei: N&é emér t& anftaréve 1€ Grupit Parlamentaré & Lidhjes Demokratike t&
Kosovis, pajtohemi edhe ne pér ndryshimin ¢ vendimit n€ fjalg.

Valon Murseli: NE em#r (& anStaréve & Grupit Parlamentarg 12 Partisé Demokratike & Kosovés,
pajlohemi edhe ne pEr ndryshimin ¢ vendimil nf fal®.

Ali Ismaili: Deshta 12 b&jE nj€ pyetje, nuk ¢ kuptoj pse 1# bEhet ky plotEsim-ndryshim, kur ne i'a
kemi dh&né ngasirén kadastrale?
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Kryetari | Komunés: Kérkes# &shié gé Agjensia ¢ Regjistnmit Civil dhe Qendra per Regjistrimin
¢ Automjeteve, 1 perfshihen aty, nf mEnyré qf 1€ ndértohet si titull komplet, vendimi EsME velfm
plotésohet.
Kryesuesi i Kuvendit t2 Komunés: Vazhdojmé tani me volim kush &shté pér aprovimin ¢
‘Kérkesés per ndryshim-plotésimin ¢ paragrafi 1, i vendimit Nr. 91, i datés 31.03.2022, pér dhEnien
né shfrytézim (& pronés s& paluajishme pér Statcionin ¢ Policisg né Fushé-KosovE, me vendosjen
né siperfagen ¢ objektit 4 ri & Ministrisé s& Punéve t& Brendshme, pér ndértimin e objektit 12 ni,
me destinim pér Policing ¢ Kosovés dhe Agjensing ¢ Regjistrimit Civil, me nj&sité tjera si vijon:
Qendra pér Pajisic me Dokumente - QPD dhe Qendra pér Regjistrimin ¢ Automjeteve - QRA.
U votua unanimishi nga & pranishmit, gjithsej njézet e dy anftaré pjesEmarrés n€ volim nga
anéiarét ¢ pranishém né mbledhje.
NE baz# 1& votimit Kryesuesi i Kuvendit iZ Komunés, konstatoi s¢ ndryshohet-plotEsohet paragrahi
1, i vendimit Nr. 91, i datés 31.03.2022, pér dhénicn n& shirytézim (& pronés s& paluajishme per
Statcionin e Policis® n& Fush-Kosove, me vendosjen nE sipérfagen ¢ objektit 12 ri t& Ministris® s&
Punéve t& Brendshme, pér ndértimin e objektit 12 ri, me destinim pEr Policing ¢ Kosovis dhe
Agjensing e Regjistrimit Civil, me njésité tjera si vijon: Qendra pér Pajisje me Dokumente - QPD
dhe Qendra pér Regjistrimin ¢ Automjeteve - QRA dhe mon:
VENDIM
1. Me k&t vendim ndryshohet-plotésohet paragrafi 1, i vendimit Nr. 91, i datgs 31.03.2022,
pér dhénien né shfrytézim (& prongs s& paluajishme pér Statcionin ¢ PolicisE n& Fushé-
KosovE, me vendosjen n¥ sipErfagen ¢ objektil 12 ri 18 Ministris? 52 Punfve 1 Brendshme,
pér ndértimin ¢ objektit t& ri, me destinim pr Policing e Kosovis dhe Agjensing e
Regjistrimit Civil, me njsit tjera si vijon:
1.1 Qendra pér Pajisje me Dokumente - QPD dhe
1.2 Qendra pér Regjistrimin ¢ Automjeteve - QRA.

Pika e njémb&dhjeté (11) - Propozim pér dhénien n shirytézim 18 objektit (8 Ambulantés sé
Mjekésisé Familjare pér Zyre Sektoriale Policisé s& KosovEs né Fushié-Kosovi.,

Kryesuesi i Kuvendit (¢ Komunés: Propozimi pér dhénien nE shfrytézim 1€ objektit &
Ambulantés s& Mijckésise Familjare pér zyre sektoriale & Policisé s& KosovEs né Fush&-Kosove,
¢ fiojmE Kryetarin ¢ Komunés, ta paraqest kEIE propozim.

Kryetari i Komunés: Té nderuar t& pranishfm &shié “Kérkes€ e Stacionit 12 PolicisE nE Fushé-
Kosové pér mamjen né shirytézim te objektit né lagjen Dardania, konkretisht Kompleksi 300°, n&
ményré qé 1€ shfrytézohet ky objekt pér zyre sekioriale dhe ndihme e Stacionit Policor 12 Fushé-
Kosovis, né ményré q& shérbimet ndaj qytetaréve 1€ jene mé efikase dhe mé 12 shpejta. N& raportin
¢ fundit nga Stacioni i Policisg, &shié vérejlur g€ intervenimi zgjat disa minuta, né ményre gt
intervenimi t& jet& mé i shkuri#r, propozojmé qE ky objekt t'i jepet n€ shirytézim Stacionit &
Policis s& Fush&-Kosovés.

Kosovar Ademi: N& emér 18 anStardve 18 Grupit Parlamentar® 1 Lévizjes Vetévendosje, pajtohemi
qE t& aprovohet *KérkesE ¢ Stacionit 12 Policisé n& Fush&-Kosové pér marjen né shirytézim te
objektit né lagien Dardania, konkretisht Kompleksi 300 pér Zyre Sektoriale’.

Laurcat Gojnovei: N& emér 1& anétaréve & Grupit Parlamentarg & Lidhjes Demokratike 1€
Kosoves, edhe ne pajtohemi q& 1 aprovohet *Kérkes# e Stacionit t& Policis né Fush&-Kosov pér
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marrjen né shfrytézim te objekiit né lagjen Dardania, konkretisht Kompleks: 300 pér Lyre
Secktonale’.
Migjen Kolshi: Né emér & anftaréve 1& Grupit Parlamentarg & Partisé Demokratike (& Kosoves,
edhe ne pajtobemi qé t& aprovohet *Kérkesé ¢ Stacionit 18 Policisé né Fushe-Kosové pér martjen
né shfrylizim te objektit né lagien Dardania, konkretisht Kompleksi 300 per Zyre Sektoriale’.
Ali Ismaili: Fshi# kérkesé ¢ mtherEshme, g€ mendoj g Eshité e drejté dhe do ta mbéshtes, mirépo
ajo me sa di uné ju &shté dhéné njé Organizate Jo Qeveritare nga Ish/ Nénkryetari i Komunés z.
Besnik Osmani, e cila &shi# nfn ombrellén e BashkEsist Islame 1@ KosovEs, IE cilén ¢ [alenderova
pér punén ¢ saj, nuk ¢ di, a keni diskutuar me ta, g€ t& mos kemi telashe pér ndryshe po, ne jemi
pér kEE propozim.
Kryesuesi i Kuvendit 12 Komun#s: Faleminderit shumé, sa pér sqarim dhénicn né shfryt@zim &
pronave t& komunés, ¢ vendos Kuvendi i Komun€s dhe jo individé & cakiuar, kjo &sht€ dhéng pa
konsultim né Kuvendin ¢ Komungs dhe ne mbesim te propozimi i Kryetanit 1#& Komunés, Nise
s'ka diskutime tjera, po ¢ gesim ne votim, kush Eshig per.
U votua unanimisht nga t& pranishmit, gjithsej njézet ¢ tre anftarg pjesEmarrés o€ volim nga
an€tarél ¢ pranish&m n€ mbledhje.
NE bazé (& votimit Kryesuesi i Kuvendit 2 Komungs, konstatoi se aprovohet ‘Propozimi pér
dhénicn né shfryt&zim 12 pronds s& paluajishme 1€ komunés - objekitit 18 AmbulancEs s& MjekEsise
Familjare, pér plotésimin e nevojave t£ Stacionit 1€ Policisg ng Fushe-Kosove, per njé Zyre
Sekioriale, nZ lagjen e Dardanis® te banesat ¢ Kompleksit 300 n€ rugén “Ago Imen’ nf FushE-
Kosové dhe mon:
VENDIM
1. P& dhEnien né shirviézim 1€ prons s& paluajtshme 18 komunés - objekiit 1& Ambulancés

& MjekEsisE Familjare, pér plotgsimin ¢ nevojave 1 Statcionil 1€ PolicisE n€ Fush®-KosovE

per njé Zyre Sektoriale, né lagjen ¢ DardanisE te banesat ¢ Kompleksit 300 n rmugén “Ago

Imeri” né Fushé-KosovE.

2. Prona ¢ komungs shfrytézohet me mirgbesim dhe i shérben Policisé s& Kosovés, pér
zhatimin e detyrave operative pér interesin ¢ pérgjithshfm & gytelarive 12 Komungs s&
Fush-Kosovés.

Pika ¢ dymbédhjeté (12) - Propozim pér rishqyrtimin ¢ vendimeve pér Projekt-Planit
Zhvillimor Komunal pér vitet 2025/2033.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés: Propozimi pér rishqyrtimin ¢ vendimeve & Projekt-Planit
Zhvillimor Komunal pér vitet 2025-2033, ky vendim &shté kthyer nga Ministria ¢ Mjedisit
Planifikimit Hapesinor dhe Infrastrukiurés, se &shié né kundérshtim me legjislacionin né fugi,
andaj n& bazE 1€ kétij verifikimi & Ministrisg, kérkohet q€ pas kétij shqyrtimi, t& propozohet g &
anulohet ky vendim, ne po hapim diskutimin.

Kosovar Ademi: né emér 1 anétaréve & Grupit Parlamentarg i Lévizjes Vetévendosje, pajiohemi
qé 1& behet anulimi i kétyre dy vendimeve.

Laureat Gojnovei: Faleminderit Kryesues, tani si¢ ¢ dimé& Plani Zhvillimor Komunal Eshié
miratuar me daig 22 092025 ¢ qF vierésoimé se ka respekiuar 8 giitha procedurat ¢ Ligjit pér
Planifikim HapZsinor dhe Udh&zimin Administrativ pér hartimin, monitorimin dhe zbatimin ¢
planit urban. Ligji i Planifikimit Hap&sinor, &shté i qan dhe nuk i jep kompetencé Ministrisé s&
Mjedisit Planifikimit Hap&sinor® dhe Infrastrukturés, q& & planifikojné p&r komuna dhe
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interpretimi, se komuna dubet 1 pajiset me pelgim paraprak, pas leximit & paré pér me shkuar né
dégjim publik, &shié ndérhyrje direkte ¢ Ministrisé dhe ne ¢ dime, pse kjo ka ndodhur kjo, shte
tejkalim i kompetencave 1€ saj, e g€ ka ndodhur velém me komunén tong. Kryesuesi e theksoi
Ligjin, por ky ligji me Nr. 04/1-174, neni 11 thubet se, komuna ¢ dorézon projektin pér verifikim,
se a &shté Plani Zzhvillimor Komunal né harmoni me Planin Hapé&sinor t8 Republikés s& KosovEs,
dhe me Hartén Zonale 12 KosovEs, 1€ vetmin argument Ministria ¢ ka pasur k&2, Nuk ka plan 12
miratuar nga Ministria ¢ Mjedisit Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés prej vitit 2010 den
né vitin 2020, bazuar né kéto rrethana uné do 1€ kérkoja nga Ekzckutivi | Komunds 12 na pErgjigiet,
ku verifikohet pérputhshméria ¢ Planit Zhvillimor Komunal (& Fushé-Kosovés, me cilin dokument.
Uné po ju b thirrje, g€ ky plan 1& mbetet né fugi, sepse késhtu lejohet kompentenca ¢ Komunés
t& zhatohet, ¢ nuk lejon Ministring, q€ & interferoi n& kompentencal ¢ Komunés s& Fushé-
KosovEs. Plani Zhvillimor Komunal &shi# kompetencé ¢ Kuvendit 1€ Komungs, nése &hié né
kund&rshtim me ligjin, thuani dhe ¢ keni pErkrahjen tong.

Migjen Kolshi: Plani Zhvillimor Komunal g€ ka gen& mé herét nuk e ka pasur pérkrahjen tong,
Eshié miratuar me njé shumicé 1€ thjeshté, ne kemi qené kundér atij plani.

Driton Ademi: Vendimet ¢ kétij Kuvendi t2 Komungs zakonisht nuk kihehen nga Ministria, nése
¢ keni komentin e MinistrisE, nuk &shi dashur & bZhet debat né Kuvend, pa u harmonizuar me
Planin Zhvillimor t& Kosovés, Hartén Zonale 12 Kosovés e tjera. CEshtja kétu &shié se ose duhet 12
suspendohet ky vendim, deri né rishqyrtimin e radhés, nése jemi 18 gatshfm pér rishqyrtim e
shfugizojmé, uné jam dakord me komentin ¢ Ministris€ s& Mjedisit Planifikimit HapEsinorE dhe
Infrastrukturés.

Al Ismaili: Ne k&& vendim ¢ kemi mamé né mbledhjen e fundit @ legjislaturés s& kaluar dhe
brenda afatit ligior Ministria € Mjedisit Planifikimit Hap&sinoré dhe Infrastruktur®s, ¢ ka kthyer si
1 kundérligjshme, madje na s’kemi mbajtur mbledhje dhe mua mé ka ardbur né e-mail si Kryesues
i Kuvendit 12 Komunés, ku Ministria né fjal¢ na njofton s¢ jemi vonuar né afate kohore pér tre
njoftimet, g€ sot kan& ardhur né rishyrtim n& Kuvendin ¢ Komunés. Ling mendoi, s¢ k#to vendime
duhet & shfugizohen dhe kam nj& pyetje pér ju Kryesues, a do 12 jemi & penalizuar ng kuptimin
ekonomik g& duhet me paguar prap® at¥, € vazhdon me Planin Zhvillimor Komunal mbi bazén ¢
ides? g& Kryetan i Komunés, ¢ sheh tani mreth krkesave 12 qytetaréve.

Drejtori pér Planifikim Urban: Pérshindetje, procedurs ¢ prokurimit &shi# ajo, s¢ a dubhet me
ndaré, por digka g& kemi vErejtur né planin ckzistues, se ka gabime teknike, e kemi projektuar
rrugén ‘Donunting’ me Planin Zhvillimor 1& Komunés, planin akiual, #&shi€ projekti ekzistues pér
kolektor i cili b¥het prej Uglarit deri ng Bresje, nuk &shi i pErfshiré nE projeki fare, ko dy pika
nuk jang t& pErfshira n€ Planin Zhvillimor Komunal, n&se ne vazhdojmé me k#E Plan s'kemi me
mundur me i realizuar k#to projekie publike.

Ali Ismaili: Drejtor nuk pajtohem me ty kur thua, se kjo pjesé &shié ¢ tenderimit, planet duhet @&
hartohen nga Drejtoria ¢ Planifikimit Urban, por mé herét kan€ th&n€ se nuk kané kapacitctc né
Drejtoring ¢ Planifikimit Urban, s¢ ka vet#m dy arkitekig dhe e kané maré ‘Kompaniné Insi’.
Pyetja ime &hig, a do ta bésh 'i si drejior me stafin ténd Planin Zhvillimor Komunal, apo do &
béni kfrkesE te Krvetar | Komunés pér 1€ ndar miete financiare pfr Kompaning Insi?
Nenkryetari | Komunés: Kontrata &shié ende aktive me kompaning né fjalé, na ka bonihe ende
puné dhe do & vazhdojmé me ta deri né pérfundimin ¢ késaj kontrate.



Direjiori pér Planifikim Urban: Fattkegésisht ¢ bére njé gabim, nése mendon se arkitektat ¢ béjné

Planin Zhvillimor Komunal, duhei nj& staf prej ekonomisiave, juristave, inxhinerave dhe kjo nuk

&shié vetlém né domenin ¢ planifikimit urban.

Kryesusesi | Kuvendit ¢ Komungs: Faleminderit shumé, atéher? kush &shté ‘pér’ anulimin ¢

vendimit me Nr. 70, i cili ka 12 b&j& me hapjen e shqyrtimit publik pér Planin Zhvillimor Komunal

Fush&-Kosova pér vitet 2025-2033.

U votua me: gjashitmbedhjet? vota ‘per’, asnjé vot€ ‘kundér’ dhe dy abstenime, gjithse)

tetembédhjeté pjesémarrés né volim nga antarét ¢ pranishtm né mbledhje.

Né bazé votimit Kryesuesi i Kuvendit 1& Komunés, konstatoi se me shumicE & votave ¢ anulon

vendimit Nr. 70, t& datés 25.07.2025, pér hapjen ¢ shqyrtimit publik & Projeki-Planit Zhvillimor

Komunal &2 Komunts s& Fush&-Kosovés per vitet 2025-2033, sipas shkresés Nr. 5852-2/25, &

datés 14.08.2025, 12 Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe mori:
VENDIM

P& anulimin e vendimit Nr. 70, & dat&s 25.07.2025, per hapjen ¢ shqyrtimit publik & Projeki-

Planit Zhvillimor Komunal 1# Komunés s& Fushé-KosovEs per vitet 2025-2033, sipas shkresss Nr.

5852-2725, & datds 14.08.2025, & Minisirisf2 s&# Mjedisit, Planifikimit HapEsinoré dhe

Infrastrukturgs.

Atgheré vazhdojmé me vendimin me Nr. 97, kush Ehi pér anulimin e kétij vendimi, i cili ka &
b&j& me miratimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal Fush&-Kosova pEr vitet 2025-2033.
U votua me: shtat®mbEdhjet® vota ‘pEr’, asnj® vot¥ ‘kundér’ dhe dy abstenime, gjithse)
néntémbédhjeté pjesEmanés né volim nga anétarét ¢ pranishém né mbledhje.
N bazé t& volimit Kryesuesi | Kuvendit 18 Komungs, konstatoi se me shumic® 1€ volave Kuvendi
i Komunés ¢ béné anulimin ¢ vendimit Nr. 97, & daigs 24.09.2025, pfr miralimin ¢ Planit
Zhvillimor Komunal 1& Komunés s& Fush&-Kosoviés per vitet 2025-2033, sipas shkresEs Nr. 7243-
2/25, & datés 14.10.2025, & Ministris® s& Mjedisit, Planifikimit Hap€sinoré dhe Infrastrukiures
dhe mori:

VENDIM
Pér anulimin ¢ vendimit Nr. 97, & datés 24.09.2025, p&r miratimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal
2 Komunés sé Fush&-Kosovés pér vitet 2025-2033, sipas shkresfs Nr. 7243-2/25, & datés
14.10.2025, i& Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit HapEsinorE dhe Infrastrukiurés.

Pika ¢ trembédhjet€ (13) - Propozim pér rishqyriimin ¢ vendimit pér caktimin ¢ lokacionit
pér ndértimin ¢ shkollés né fshatin Lismir.

Kryesuesi i Kuvendit 18 Komunés: Propozimi pér rishqyrtimin ¢ vendimit pr cakiimin ¢
lokacionit pér ndErtimin e shkollés né fshatin Lismir. Fjala &ht& pér drejtorin z. Taulant Kelmendi.
Drejtori pér Planifikim Urban: Pérshéndetje pér (€ gjith, tani Kuvendi i Komunés ka mamé
vendimin Ne. 98, 1€ datés 24.09.2025, pér caktimin e lokacionit p&r ndértimin e shkollés n& fshatin
Lismir, n& pérputhje me propozmin Nr. 793 1 datés 23.07.2025, 1& Drejtorisé s& Arsimit, vendimit
Nr. 98 i datés 24.09.2025, &shi¥ vierfsuar nga Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit HapEsinorE dhe
Infrastrukiurds, se Eshté né kendérshtim me legjislacionin né fugi @ planifikimit hap&sinor sipas
shikresEs Nr. 7244-2/25 12 datés 14.10.2025, andaj ne propozojmé qé ky vendim # shiugizohet pas
rishikimit t2 tij



Kosovar Ademi: NE emér (€ anélaréve & Grupil Parlamentare 1€ Lévizjes Velévendosje, ne jemu
pér shfuqizimin ¢ ¢ k&t vendima 1€ vierésuar 1 1€ kundérligishém nga Mimistna kompetente pér
kE1E oishtje.

Laureat Gojnovei: Falemindent Kryesues, ne po flasim pér ndértimin e njé shkolle né fshatin
Lismir, kftu Drejtori pér Planifikim Urban nuk na tha saktg, se cilin ligj apo nen ky vendim ¢ ka
shkelur, pse nuk i keni marré hapat ¢ nevojshfm si n€ pikén paraprake, pér t2 biré ndryshim-
plotésim edhe ké, tani Ekzekutivi i kaluar | Komunds, ka pas marmveshje per ndértimin ¢ njé
shkolle né bashké&financim me Bashkesing Islame 12 Kosovés, pasi qf shkolla né fshatin Lismir
nuk i pérmbusé mé as kriterel minimale pér zhvillim 12 mésimil aty. Né domenin ¢ kétij Kuvendi
1# Komunés, Eshté (€ cakiohl lokacioni, se kush e ndérton Eshi€ ¢Eshije g€ ju ¢ zgpdhm mes vele,
uné besoj s¢ nuk duhet & shfugizohet ky vendim Drejtori pér Planifikim Urban dhe Drejtori pér
Arsim, dubet me ardhur me propozim per t& ndryshuar-plot&suar, mang&sité ¢ k&tij vendimi g€ &
hapen rrug# per nd&rtimin ¢ shkollés s& re n fshatin Lismir.

Ali Ismaili: Kryvetar n? Lismir, ka nevoj€ pér njé shkollZ, andaj apeloi g€ sa me shpeji# (& kryhen
procedurat, me géllim g€ ta b&jmé nj¢ shkollé n¢ bashkZpunim me Drejtorin ¢ Planifikimit Urban,
aty ku na lejon ligji.

Driton Ademi: Eshté miré & respektohen dokumente strategjike & komunés Plami Zhvillimor
Komunal dhe Harta Zonale ¢ Komunés, tani Drejtori i Planifikimit Urban mundet me na treguar
s¢ gdo piese, per gka Eshié ¢ destinuar dhe ne 18 kemi t2 qarté, pse po kérkohen shifuqgizimi 1 kétij
vendimi.

Kryetari i Komun#s: Lismin ka problem me shkoll€ pér disa vite, n€ komun nuk kemi asnjé
dokument pEr prona 1# komungs se cilat jang. Drejtoni pr Planifikim Urban shumé& miré ¢
pérshkruajti kur tha se né Planin Zhvillimor Komunal nuk ka asnj& projekt madhor. Ajo shkollé
nuk mund 1& ndErtohet né até lokacion, se ku do 1& ndZrtohet mbetet 1 shihet bashk# me Drejlonin
¢ DrejtonisE s& Planifkimit Urban.

Drejtori pér Planifikim Urban: Sipas Planit Zhvillimor Komunal dhe Hartés Zonale 1 Komungs,
aty nuk parashihet t& jet€ objekti shkollorE, aty kemi zonE tregtare dhe zong bujgEsore, ky vendim
&sht€ i kundrligjshfm, sepse ju dhjet€ her€ e keni shqyriuar, ¢ disa her€ ¢ keni miratuar
*Rregulloren pér bonuse (2 nd&riimit me kompenzim®, por ajo Esht# viersuar si ¢ kund&rligjshme,
nga Ministria e Mjedisit Planifikimit HapEsinor dhe Infrastrukturgs, andaj n€ periudhén vijuese
keni vepruar jashi® rregullave ligjore ng proceset e ndértimit, pErfshiré edhe ndértimin ¢ kétij
objekti shkollors ne fshatin Lismir.

Laureat Gojnovei: Shkolla &shig shvendosur pEr arsye & ndértimit 1€ impiantit pér ujéra & 2fza
né nivel regjional, ku pjesE ¢ debatit kan® qené edhe pErfagésuesit ¢ Bashkimit Evropian nga
Franca dhe Gjermania, kftu po manipuloni me projektin ¢ Bashkimit Evropian gf &shif me
miliona, kjo shkoll# duhect 1 ndfrtohet, sepse shkolla e vjet¥r nuk i pfrmbush standardet ¢ kohés
pér zhvillimin ¢ procesit mésimorg, un jam g2 ta plot&sojm& k& vendim dhe ta ndériojmé
shkolln e re n€ [Ehatin Lismir.

Kryetari i Komunés: Uné i dij& miré zotimet ¢ dhéna pér KFV-n€ dhe donatorin francezE, por ju
mik e keni dorfruar dokumentacionin pér zhvillimin ¢ zongs n fjalE, ¢ keni nd&muar lokacionin
pér ndértimin ¢ impiantit & ujrave 1€ zeza, nga zona ek *Hib-Petroli®, n€ fshatin Lismir, ju ko
projekie & médha nuk i keni vendosur fare n€ dokumentet sirategjike zhvillimore, sepse keni
punuar pa plane.
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Nénkryelari i Komun#s: Ju punn ¢ ke bEré pa plan, ¢ kermi shqyrtuar me dhjetéra heré né
Kuvendin e Komunés * Rregulloren ¢ bonuseve pér ndértime (€ larta®, nj&soi kem vepruar edhe me
objektin ¢ Xhamisg né Fushe-KosovE, por 1€ gjitha kfto vendime & Kuvendit tong, né mandatin ¢
kaluar jané vierésuar 1€ kund@rligjshme, por ju i keni 1né prape nf fuqi, pa asnjé ndryshim 2 tyre.
Kryetari i Komunés: Ne do ta ndértojmé njé shkoll€ 1€ re, pér banorét ¢ fshatit Lismir dhe lagjes
s# Nakarad®s, n€ pronat ¢ Korporaiés Energjetike 12 Kosovés, pas mamjes s& pélgimit paraprak
nga ata, sepse nc mendojme me vizion pér 1€ gjithe zonén né (alé, meqé numn i nxénésve né 2onat
¢ [Ehatrave &shi# duke v zvogEluar.
Pas diskutimeve dhe sqarimeve tjera Kryesuesi | Kuvendit 2 Komunés, e giti n€ votim pér aprovim
‘Propozimin pér shfiegizimin ¢ vendimit pfr caktimin e lokacionit pfr ndrtimin e objektit
shkollorE n€ fshatin Lismir’.
U votua me: shiattmbedhjetZ vola ‘p¥r’, asnjé voi# ‘kund®r’ dhe nj¢ absienim, gjithsc)
iciémbedhjeté pjcsEmarres né volim nga anélarét ¢ pranishém né mbledhje.
NE bazé 1 votimit Kryesuesi i| Kuvendil 12 Komunés, konstatoi se Kuvendi i Komunés me shumicg
& volave, ¢ aprovoi “Propozimin pEr shfugizimin ¢ vendimit pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin ¢ objektit shkollorg n€ fshatin Lismir’ dhe mon:

VENDIM
Pér shfuqizimin ¢ vendimit Nr. 98, & datés 24.09.2025, p#r caktimin ¢ lokacionit pfr ndértimin ¢
objcktit shkollorf n€ fshatin Lismir, sipas shkresfs Nr. 7244-225, 1€ datés 14.10.2025, &
MinistrisE s& Mjedisit, Planifikimit HapEsinoré dhe Infrastrukiurés.

Pika e katérmb#dhjeté (14) - Propozim pér rishgyrtimi ¢ vendimit pér shujtén ¢ punétoréve
1€ Administrat®s Komunale.

Kryesuesi i Kuvendit 1 Komunés: E kemi pér shqyrtim *Propozim pér rishqyriimi ¢ vendimit
pér shujign e punétoréve & Administral®s Komunale'. Hap diskutimin.

Laureat Gojnovei: E njéjta ¢Eshtje, cdhe k&E vendim propozoni, g€ 12 bEhet shfuqgizimi i vendimit
pér pagesEn e shujids s& punfloréve 1€ Administratés Komunale, un€ propozoi g€ k€ vendim &
ndryshojmé dhe plotésojmE pér vitin 2026, 12 lejojme nj& buxhet pér pagesén ¢ shujtave 8
punétorfve 1& Administratés Komunale, megé kjo pung Eshi# vendosur si praktiké, né shumicén ¢
Komunave 1€ Kosovés.

Valon Murseli: N&se ka ndonjé zgjidhje né aspektin ligjor®, ne jemi g& ky vendim mos t& anulohet,
por 1€ shikohen mund&sité ligjore dhe financiare pr zbatimin e tij.

Kryesuesi | Kuvendit t2 Komungs: Pér kBIE ¢Eshtje ¢ kemi vier&simin ¢ Ministris® s& Financave
Punés dhe Transfereve, i cili thot# se kjo pung nuk Eshi# ¢ mbEshtetur nE ligj, po ashiu nuk Eshig
¢ planifikuar n€ buxhetin ¢ komunés, andaj k&€ vendim ne duhet ta shfugizojmée.

U votua me: shtatfmb&dhjel# vota “"p¥r’, asnjé vot# ‘kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithsej
shiatembedhjetE pjesémanss né volim nga anétarét ¢ pranishém né mbledhje.

NE baz# t& votimit Kryesuesi | Kuvendit 18 Komunés, konstatoi se Kuvendi i Komungs me shumicg
1 votave, ¢ aprovol ‘Proporzimin pér shfugizimin ¢ vendimit Nr. 93, (& datés 24.09.2023, pér
kompensimin vijetor pér financimin ¢ ushqimit pfr punflorét ¢ Administratés s& Komunés sE
Fush&-Kosovés, sipas shkresEs Nr. 3002-1/2025, 1€ datés 07.10.2025, 1& Ministnsé s Financave,
Punés dhe Transfereve” dhe mori:




VENDIM
Pér shiugrzimin ¢ vendimit Nr. 95, 1€ daiés 24.09.2025, pér kompensimin vijcior pér linancimin ¢
ushqimit pér punétorét ¢ Administratés s&¢ Komunés s& Fushé-Kosovés, sipas shkresés Nr. 3002-
172025, té datés 07.10.2025, & Minisinsé s& Financave, Punés dhe Transfereve.

Pika ¢ pesémb&dhjet# (15) - Propozim pér anulimin ¢ vendimit i Kuvendit (2 Komun#s me
Nr. 68, (€ datés 25.07.2025.

Kryesuesi i Kuvendit i Komun#s: E kemi pér shqyrtim * Propozimin pér anulimin ¢ vendimit t&
Kuvendit 1& Komunés me Nr. 68, 1& datés 25.07.2025°, fioi Drejtoreshén pér Shéndetési dhe
MirEqenie Sociale, g€ 1€ na jap sqanme.

Drejtoresha pér Shéndetési dhe Mirgqenie Sociale: Mjete financiare né buxhet pér mbulimin ¢
shpenzimeve per 43 vende 1€ pungs nuk i kemi, n€ vitin 2026, jan€ & planifikuara me buxhet,
vetém 24 vende t8 punés, andaj pas shqyrtimit Kryctar i Komunés, ka vendosur 12 bej€ anulimin
e procedurave €& zhvilluara pér k&to vende 1€ punés, jashi® planifikimit buxhetor, pr konkurset
publiké me Nr. 849 dhe 850, andaj edhe ne tani kérkojmé anulimin ¢ vendimit Nr. 68, & datés
25.07.2025.

Kosovar Ademi: N& emér (& anétaréve 1€ Grupit Parlamentarg 1 Lévizjes Veigvendosie, pajtohemi
g vendimi n& falé (& anulohet, arsyetimet u dhané nga Drejtoresha pér Shéndetesi dhe MirBgenie
Sociale.

Lawreat Gojnovei: Me anulimin e kEtij vendimi dhe procedurave t& zhvilluara t& konkurseve
publike, tani Qendra Kryesore ¢ MjckEsisE Familjare “Dr. Fatmir Krasnigi’ né Fush&-KosovE,
Qendrat ¢ Mjckésis# Familjare dhe Ambulancat ¢ MjckEsis® Familjare, n€ temitorin ¢ komunés,
do 1 jenE para kollapsit, sepse ka munges# & personelit sh#ndetésoré, pér mbulimin ¢ @ gjitha
shérbimeve, meqé numri i vizitave mjekésore dhe shérbimeve pércjellése mjckésore né komunén
tonE EshiE 1 madh.

Valon Murseli: Ne nuk jemi pajtuar as kur Eshié marré ky vendim né mandatin e kaloar, andaj
nuk do t& marrim pjesé né votim as tani.

Migjen Kolshi: Qfndrimi yn€ Eshi# dhfnE n€ muajin qershor, edhe pér vendimin e shEndetEsisE,
edhe pér vendimin ¢ arsimit, pse nuk po memeni edhe me vendimin ¢ arsimit.
Kryetari i Komun#s: Punftorét e arsimit i| kan# nfnshkmar kontratat ¢ punés, ne do ta gjejmé nj
zgjidhje pér punétorét teknik 1 shéndetfsis? dhe arsimit, me formimin ¢ Ndémarrjes Publike
Lokale, i kemi 58 pun&toré t¢ stafit teknik, pér kéte g&shtje sqarime shiesé dubet 1€ jap tani Drejtori
pér Buxhet dhe Financa.

Laureat Gojnovei: K&ta punfloré kan marré pjesé n€ procedura & konkursit, nj& pjes janE
punétoré 1€ projektit 1€ Karitasit, kang edhe raporte kontraktuale ng familje, andaj nuk duhet t&
nd&rpriten kontratal ¢ pungs s& tyre.

Ali Ismaili: K&wo punésime kané qend puro-politike, i njéjti shabllon #shté pérdoré edhe me
kategoring e subvencioneve, 1 gjitha jané pérdoré per zgjedhje, ne ¢ kemi vEné né pah k& fakt,
por ka mbizotéruar mbivoltimi né Kuvendin ¢ Komunés nga Ish/Pushteti.

Driten Ademi: Edhe ne nuk jemi pajluar me k&@# qasje, por tani k&érkojmé q& pundlordt ¢
projekieve, g€ kané punuar me vile, nése ka mundési 1€ mos largohen nga puna.

Kryesuesi i Kuvendit t# Komunés: Tani ¢ gesim né€ volim *Propozimin pér anulimin ¢ vendimit
& Kuvendit 1 Komungs me Nr. 68, 12 datés 25.07.2025°,
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U volua me: gjashigmbédhjet? vota ‘per’, asnjé volf ‘kundér’ dhe njé abstenim, glithse
shitatEmb&dhjet® pjestmarrés né volim nga anéiarél ¢ pranish®m né€ mbledhje.

MNE baz# 18 votimit Kryesuesi | Kuvendit 12 Komunés, konstalol s¢ Kuvendi | Komunés me shumic
i volave, ¢ aprovol ‘Propozimin pér anulimin ¢ vendimit & Kuvendit 12 Komunés me Nr. 68, 12

datés 25.07.2025" dhe mon:
VENDIM

Pér anulimin ¢ vendimit Nr. 68, t& datés 25.07.2025, pfr aprovimin ¢ Kérkesgs Nr. 627, & datés
17.06.2025, pér shpalljen ¢ vendeve (€ reja 1€ punés dhe ndarjes s& mjeteve buxhetore pér vitin
2026 per punétoré shéndetésors,

Pika e gjashtémbEdhjeté (16) - Propozim pér lirimin nga pagesa ¢ shérbimeve shéndeiEsore
primare né mjekésing familjare pér kategorité me réndési (€ vecanta pér siguriné publike.
Kryesuesi | Kuvendit i€ Komun#&s: E kemi pEr shqyriim ‘Propozimin per linimin nga pagesa ¢
shérbimeve shindet@sore primare né mjekesing familjare pér kategorité me réndési 1€ veganta pér
siguring publike’, ftoi Drejtoreshén ¢ Shéndetsis dhe Mirégenie Sociale, qF 1 na jap sqanime.
Drejtoresha pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale: Sqaroi propozimin ng fjale, g konsiston né
lirimin nga pagesat e sh¥rbimeve né shéndetEsing partsore, kategoril® qf punojn€ n€ sigunng ¢
pergjithshme sikur jang: Policia ¢ KosovEs, Pjestar®t ¢ Forc®s sf Sigunisf s& Kosovls dhe
ZjamrEfiksat, andaj ju floi 12 gjithéve gE ta aprovoni propozimin toné.
Jetmir Berisha: Kérkoj g n€ k& lirim 1€ hyjn€ edhe punélorét e Nj&sisE s& Pastrimit 18 Komunés
oné, megé jané me 1€ mezikuanil nga puna e Lyre n€ leren.
Ali Ismaili: NE k&E lirim & shfrbimeve par€sore shEndetésore, duhet & hyn edhe qytetarét me
origjing nga Lugina e Preshevis, (€ cilét kang shumé vEshtirgsi me dokumentacionin ¢ tyre.
Drejtoresha pér Sh#ndet#si dhe Mirfqgenie Sociale: Pajiohem g€ n€ k&E linm (& hyjné “Njésia
e Pastrimil’, nd&rsa pEr qytetardt me origjing nga Lugina ¢ PreshevEs, do ta shqyriojme k&E ¢Eshije
dhe do ta gjejmE nj zgjidhje 1& pérshtatshme dhe ligjore, né periudhén ¢ ardhshme.
Kryesuesi i Kuvendit 1€ Komunés: Tani ¢ gesim n€ votim *Propozimin pér linmin nga pagesa ¢
shérbimeve shEndetfsore primare n€ mjekésing familjare pér kategorité me réndési t& veganta pér
siguring publike®, me pErfshirjen n& vendim edhe 1 punétoréve 1 “Njésis® s& Pastrimit né Fushé-
Kosové'.
U volua unanimisht nga ta pranishmit, gjithsej nj&zet ¢ gjashi anétars & pranishém nE mbledhje.
MNE bazE & volimit Kryesuesi | Kuvendit ## Komungs, konstaloi se¢ Kuvendi i Komunés me
unanimitet 1& volave, e aprovei ‘Propozimin pér lirimin nga pagesa ¢ shérbimeve shéndetésore
primare nE mjek&sing familjare pér kategorit® me réndési & veganta per sigurint publike’, me
perfshirjen né vendim edhe 18 punétoréve 12 “Njésis? s& Pastrimit né Fush#-Kosove® dhe mori;
YENDIM
1. Me ké## vendim lirchen nga pagesa ¢ shérbimeve shéndei#sore primare, nf mjekésing
familjare t# gjitha kategorit® me réndési & vegant® pEr siguring publike me shérbim publik,
né territorin ¢ Komun@s s& FushE-KosovEs si vijon:
1.1 Pjes&tarét ¢ Policise s Kosovés;
1.2 PjesBiarkt aktivE 12 Forcls s¥ Sigunis? sE Kosovls;
1.3 Pjes&tart e njésive profesionale 18 Zjaméfikséve dhe
1.4 Pjesttarét e Kompanisé Regjionale 12 Mbeturinave *Pastrimi’ - Njésia ¢ Komunés s& Fushg-
Kosovis,



2. Kryerja dhe mbikéqyra e procedurave tiera pér monitorimin ¢ zbatimit # k&) vendimi
éshié nf kompetence 1€ Kryetarit (& Komungs, Drejtorise pér Shéndetesi me njfsilé ¢ saj:
Qendra Kryesore ¢ Mjckésisé Familjare * Dr. Fatmir Krasnigi® n¢ Fushé-Kosove, Qendrat
¢ Mjckésisé Familjare dhe Ambulantat ¢ Mjekésisé Familjare.

Kryesuesi | Kuvendit (8 Komunés: Tani sqarojmé se do 18 votojmé pér themelimin ¢ Komitetil
pér Politiké dhe Financa, andaj kérkojmé nga Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, g€ ta jap propozimin
€ sa).
Laurecat Gejnovei: Ne nuk pajlohemi me k& qasje, ka z. Ali Ismaili dhe z Driton Ademi &
perfagEsohen njEsoi me neve, g€ i kemi nénig anglarg né Kuvendin ¢ Komungs. Kjo pun€ nuk Eshig
¢ rregull, andaj ne ¢ térhegim propozimin toné.
Migjen Kolshi: Mos ¢ pérdomi ammogancén ¢ numrave, ne propozimin toné do ta japim né
mbledhjen e radhés, andaj kérkojme q& kjo pike ¢ rendit 1 dités, votimi 1& shtybet pér mbledhjen
e radhés.
Rrahim Térmava: Ne ¢ propozojmE pér anétare (& Komitetit p&r PolitikE dhe Financa znj. Dardane
Sogojeva Shala.
Laureat Gojnovei: Edhe ne pajiohemi me propozimin e Migjenit, g€ kjo pikE & shiyhet pér
mbledhjen ¢ radh&s,
Ermal Dumani: Uné pajtohemi g (£ jeté =z Dardane Sogojeva Shala.
Kryesuesi i Kuvendit i€ Komun®s: Pas sqarimeve lexoi emral ¢ 1€ propozuarve si vijon: Vienjat
Hasani - Kryesues i Komitetit p&r Politiké dhe Financa, Filloreta Musaj, Rrahim Sogojeva,
Dardane Sogojeva, Ali Ismaili dhe Vildane Latifi, 1 cil& i gesim tani n€ volim.
U votua me: shiatémb&dhjeté voia ‘pér’, asnjé votf ‘kundér’ dhe asnjE abstenim, gjithsej
shiatEmb&dhjel pjesémarnrés né volim nga anétarét ¢ pranishfm né mbledhje.
NE bazE (€ volimit Kryesuesi i Kuvendit 12 Komungs, konstatoi s¢ Kuvendi | Komungs me
unanimitet t& volave 1€ pjesEmanrésve né volim, ¢ aprovoi ‘ Propozimin pér themelimin ¢ Komitetit
pér Politik# dhe Financa n pErbEre si vijon: Vionjal Hasani - Krvesues i Komitetit pér Politike
dhe Financa, Fillorcta Musaj, Rrahim Sogojeva, Dardane Sogojeva, Ali Ismaili dhe Vildane Latifi
dhe mori:

VENDIM

1. Pér themelimin ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa né Komunén e Fushé-KosovEs, né
pérbérje prej shiaté andtaréve si vijon:

1.1 Vienjat Hasani - Kryesues | Kuvendit 1 Komunés;

1.2 Filloreta Musaj - Lévizja Vetgvendosje, anftare;

1.3 Rrahim Sogojeva - LEvizja Vetévendosje, anflar;

1.4 Pérfagésucsi nga Lidhja Demokratike ¢ KosovEs, anflar'e;

1.5 Dardane Sogojeva Shala - Partia Demokratike ¢ KosovEs, anftare;

1.6 Ali Ismaili - Z&ri i DrejiésisE, anStar dhe

1.7 Vildane Latifi - Aleanca p&r ArdhmEnn€ ¢ KosovEs, anftare.

2. Detyré dhe pérgjegjési ¢ Komitetit pér Politikg dhe Financa, Esht€ shqyrtimi i 68 gjitha
politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe inicialivave, duke plrfshir®
dokumentet ¢ planifikimit strategjik, komizén vjetore afatmesme buxhetore, planin vjetor
& prokurimit, megulloren vietore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vijetor @ punés
pér auditimin ¢ brendshém, buxhetin vietor afatmesém dhe gdo ndryshim gjaté vitit fiskal,

as



si dhe mﬂml:n ¢ raportit nga Kryetan 1 Komunés dhe dorézimin ¢ rekomandimeve né
Kuvendin ¢ Komuné€s

Pika e shtatémb&dhjeté (17) - T€ ndryshme.

Kryesuesi | Kuvendit & Komun®s: Tani jemi n€ pikén “T€ ndryshme®, foi 1€ pranishmil n€se
kané ndonjé ¢éshtje pér diskutim.
Kryesuesi i Kuvendit (£ Komunés falénderoi (€ pranishmit per pjestmarrje n mbledhje.
Mbledhja pErfundoi né ora 15:50h. ~AE? . BE
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